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دادستان تهران :

سایت های غیرمجاز فروش بلیت 
هواپیما شناسایی می شوند

سازمان  به  گفت:  تهران  دادستان 
هواپیمایی کشوری اعلام کردیم که نرخ 
مصوب ستاد تنظیم بازار درباره بلیت را 
در سامانه به نمایش بگذارد تا شرکت های 

هواپیمایی مطابق آن عمل کنند. 
به گزارش مهر، علی صالحی گفت: ضمن 
بازرسی، با متخلفان برخورد و وجوه اضافه 
برگردانده می شود. همچنین به پلیس فتا 
اعلام کردیم تا سایت های غیرمجاز فروش 

بلیت را شناسایی و مسدود کند.
از  ما  همکاران  بازرسی  افزود:  وی 
شرکت های هواپیمایی و آژانس ها و نظارت 
بر قیمت ها، به صورت جدی در دستور 

کار قرار دارد.
صالحی بیان کرد: در روزهای گذشته 
جلسه ای را با شرکت های هواپیمایی برگزار 
و در آن تأکید کردیم که نرخ مصوب را 
رعایت کرده و بر آژانس ها و چارترکنندگان و 
سایت های طرف قرارداد خود نظارت کافی 
داشته باشند و نتایج اقدامات خود را به 

دادستانی اعلام کنند.
روز گذشته رئیس سازمان هواپیمایی در 
جلسه سازمان هواپیمایی کشوری با دفاتر 
خدمات مسافرتی، از همکاری با نهادهای 
بازرسی و برخورد با متخلفان خبر داده بود.

 افزایش سقف تسهیلات خرد

به ۳۰۰ میلیون تومان

 ریزش قیمت مسکن

در تهران میلیاردی شد

سرعت ترخیص دارو و تجهیزات 
پزشکی افزایش یافت

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

فرزندان مقتول دیه 
مادرشان را به خیریه 

بخشیدند
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 طارمی جا پای

بنزما و رونالدو نگذاشت
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را کاهش می دهد، بیشتر به دنبال مناطق گردشگری می رویم تا 
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شورابیل یکی از همین مکان هاست.
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وزیر امور اقتصادی و دارایی 
روز گذشته در جلسه علنی 
مجلس که به بررسی عملکرد 
دستگاه های اجرایی در دو 
ترخیص  و  واردات  حوزه 
تجهیزات پزشکی اختصاص 
داشت، گفت: ابلاغیه جدید 
تعرفه  به کاهش  مربوط 
تجهیزات  و  رو  دا واردات 
پزشکی به یک درصد، از ۲۵ 
خرداد به گمرکات کشور ابلاغ 
شده و سرعت ترخیص دارو 
و تجهیزات پزشکی افزایش 

یافته است.
ایرنا، احسان  گزارش  به 
از  یکی  افزود:  خاندوزی 
اقدامات وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و خزانه داری کل 
کشور، تخصیص ماهانه یک 
درصد مالیات بر ارزش افزوده 
به بخش بهداشت و درمان 
است. هر ماه که مالیات 
ارزش افزوده وصول می شود، 
به شکل خودکار و بدون نیاز 
به سازمان برنامه و بودجه، 
یک درصد سهم بهداشت و 
درمان را ارسال می کنیم که 

اتفاقات مثبتی است.
وی یکی از موانع موجود را 
لزوم اخذ شناسه ارزی بانک 
شرکت های  برای  مرکزی 
وارد کننده برشمرد و گفت: 

با هماهنگی صورت گرفته، 
اجازه دادیم بدون لزوم اخذ 
این شناسه، تا ۹۰ درصد کالا 
وارد کنند و حقوق گمرکی دارو 
هم از 4 درصد به یک درصد 

تقلیل یافت.

تأکید سران قوا بر صفر شدن 
مالیات دارو و تجهیزات پزشکی

رئیس مجلس شورای اسلامی 
هم گفت: مالیات بر ارزش 
افزوده کالاهای اساسی، دارو 
و تجهیزات پزشکی یک درصد 
است که باید صفر شود و این 
موضوع در جلسه سران قوا 

پیگیری شد.
محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی روز گذشته مجلس اظهار 
کرد: بیشتر داروها و تجهیزات 
پزشکی در گمرک کشور انبار 
شده که این عامل سبب 
نرسیدن کالاها به دست مردم 
شده است. همان طور که 
هدفمندی یارانه ها مهم است، 
تأمین دارو و تجهیزات پزشکی 
اهمیت دارد و باید سازمان 
برنامه و بودجه این کار را به 
بهترین شکل انجام دهد و 
موضوع واریزی های ارز در 
بخش دارو و تجهیزات توسط 
خزانه بانک مرکزی بموقع 

انجام شود.

ترخیص ۹۰ درصدی داروهای 
مانده در انبارها مشکلی ندارد

رئیس کل گمرک جمهوری 
اسلامی ایران هم در جلسه 
علنی روز گذشته مجلس 
ارائه ضمانتنامه  گفت: 
به جای مالیات بر ارزش 
افزوده الزامی شده است 
گر  ا حاضر  حال  در  و 
شرکت های وارد کننده دارو 
به جای مالیات بر ارزش 

افزوده، ضمانتنامه بانکی 
پرداخت کنند داروهای 
و  ترخیص می شود  آنها 
تا سقف ۵۰۰ میلیون دلار 
ملزومات دارویی هم با 
کپی اسناد ترخیص خواهد 
شد. امکان حمل یکسره 
داروهای فوریتی، سرم ها 
و داروهای خاص هم از 
گمرکات به انبارهای دارویی 
فراهم شده تا تشریفات 

گمرکی، پس از انتقال به 
انبارهای شرکت های وارد 

کننده انجام شود.
محمد رضوانی فر از فراهم 
پرداخت  مکان  ا شدن 
ردات  ا و گمرکی  حقوق 
دارو به صورت نسیه در 
صورت ناقص بودن مدارک 
ترخیص با ضمانت بالاترین 
مقام دستگاه مربوطه خبر 
داد. وی خاطرنشان کرد: 

داروهای  ترخیص  برای 
مانده در انبارهای گمرک 
از ۲۵ اردیبهشت به بعد 
نیازمند دستور شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران 
قوا هستیم که این موضوع 
در جلسه شورای سران قوا 
مطرح می شود و در صورت 
صدور مجوز، داروهای مانده 
در انبارهای گمرک ترخیص 

خواهند شد.

سرعت ترخیص دارو و تجهیزات پزشکی افزایش یافت
وزیر امور اقتصادی و دارایی:

روند کاهشی قیمت مسکن 
که از ابتدای سال جاری شروع 
شده، در یک ماه گذشته 
سرعت گرفته و طی یک ماه 
اخیر قیمت برخی واحدهای 
مسکونی در برخی مناطق 
تهران بین ۱ تا ۲ میلیارد 
تومان یعنی ۱۵ تا ۲۰ درصد 

کاهش داشته است.

به گزارش تسنیم، عوامل 
متعددی در این آرامش و 
کاهش قیمت دخیل هستند 
که می توان به برنامه های 
وزارت راه و شهرسازی در این 
زمینه اشاره کرد که باعث 
شده تا سهم قابل توجهی از 
تقاضاهای سوداگری مسکن 
از این بازار خارج شود. دولت 

مانند سال گذشته ۲ اقدام 
تعیین سقف افزایش نرخ 
اجاره بها و پرداخت وام کمک 
ودیعه مسکن را اجرا کرده 
و سقف مجاز افزایش نرخ 
اجاره بها در تهران و سایر 
مناطق کشور به ترتیب ۲۵ و 
۲۰ درصد اعلام شده است.

رصد بازار مسکن هم نشان 

می دهد رکود غیرتورمی و 
روند کاهشی قیمت مسکن 
تهران و سایر مناطق کشور را 
تحت تأثیر قرار داده است.

بازار،  فعالان  طبق گفته 
مسکن  قیمت  هش  کا
کلانشهرها  در  بخصوص 
مشهود است و ادامه دار 

بود.  خواهد 

رئیس جمهور در دیدار رهبران جهاد اسلامی فلسطین:

صهیونیست ها به دنبال ناامیدی جوانان 
فلسطینی هستند

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه عادی سازی روابط 
صهیونیست ها با دولت های اسلامی و عربی به 
نتیجه نخواهد رسید، گفت: صهیونیست ها از این 
عادی سازی به دنبال ناامیدی جوانان فلسطینی از 

آزادی سرزمین هایشان هستند.
به گزارش ایرنا، آیت الله »سیدابراهیم رئیسی« 
شامگاه یکشنبه در دیدار »زیاد نخاله« دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین افزود: روزگاری امید 
بخشی از فلسطینیان برای رهایی از ظلم و اشغال 
رژیم صهیونیستی به میزهای مذاکره بود اما امروز 
حتی طرفداران مذاکره، چشم امید به مجاهدان و 

نیروهای مقاومت بسته اند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز مجاهدان 
فلسطینی ابتکار عمل را در دست دارند، گفت: 
ناامید کردن نسل جوان فلسطین از بازپس گیری 
سرزمین های اشغالی یکی از اهداف صهیونیست ها 
از تلاش  برای عادی سازی روابط با برخی کشورهای 
عربی و اسلامی است اما باور داریم که این 

تلاش ها به نتیجه نمی رسد.
 

مخبر:

وزرا و مسئولان دولت با مجلس 
همکاری کنند

معاون اول رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت 
گفت: رؤسای دستگاه های اجرایی و مسئولان 
دولت باید برای پیشبرد هرچه بهتر برنامه های 
کشور با مجلس همکاری و هماهنگی بیشتری 

. کنند
به گزارش فارس، جلسه هیأت دولت روز گذشته 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد 
و محمد مخبر در این جلسه با اشاره به تدوین 
لایحه برنامه هفتم توسعه کشور اظهار کرد: 
دولت در فرایند تدوین این لایحه تلاش کرد به 
مأموریت های دستگاه ها توجه کند.  مخبر گفت: 
از ویژگی های بارز این لایحه رویکرد تحولی بوده و 
به اسناد بالادستی نظام، جهت گیری های انقلابی، 
رفع مشکلات اساسی کشور، اصلاح ساختار بودجه 

و رفع ناترازی ها توجه ویژه ای شده است.
 

رئیس قوه قضائیه خبر داد

 شناسایی بیش از ۲۰۰ مورد

از گلوگاه های فساد
رئیس قوه قضائیه گفت: بازرسی کل کشور بیش 
از ۲۰۰ گلوگاه  و بسترهای فسادزا را شناسایی 

کرده است.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای، روز گذشته در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه به مصادیق گزارش ارائه شده از سوی 
وزیر دادگستری پرداخت. رئیس قوه قضائیه به 
محموله تلویزیون های غیرقابل فروش قاچاق در 
کردستان، محموله ۱۸۵ هزار دستگاه لوازم برقی 
در آذربایجان غربی و محموله یخچال در چهارمحال 
و بختیاری اشاره کرد و به مسئولان قضایی ذیربط 
بویژه وزیر دادگستری دستور اکید داد این موارد 

را پیگیری کنند.
وی درباره محموله ۲۲ هزار دستگاه لوازم خانگی 
در استان تهران گفت:  مقام قضایی مربوطه در 
این باره دستور فروش کالاهای توقیفی را صادر 
کرده است اما سازمان اموال تملیکی به دلایلی 
نتوانسته محموله را به فروش برساند اما این 
موضوع از ناحیه دستگاه قضایی تعیین تکلیف 
شده است. محسنی اژه ای با اشاره به اتفاق رخ 
داده در استان البرز مبنی بر فوت، معلولیت، 
نابینایی و مسمومیت تعدادی از افراد به علت 
مصرف مسُـــکر مسموم گفت:اولاً اصلِ شرب 
مسُـــکر، حرام است و کسانی که مسُـــکر مصرف 
می کنند مرتکب فعل حرام می شوند؛ اما در این 
قضیه ، بحث فروش الکل های صنعتی و ادغام این 
الکل ها با محلول های دیگر و توزیع آنها مطرح 
است؛ بنابراین دستگاه های انتظامی، اطلاعاتی 
و امنیتی باید بررسی ها و پیگیری های لازم را در 
خصوص افرادی که مبادرت به این کار می کنند 

به عمل آورند.

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صدور ۲۸۰ 
هزار فقره مجوز مشاغل خانگی از ابتدای دولت سیزدهم تا 
پایان سال ۱4۰۱خبر داد و گفت: هم در صدور مجوزها و هم 
در دریافت تسهیلات مشاغل خانگی، سهم زنان ۸۰ درصد 

بوده است.
به گزارش تسنیم، محمود کریمی بیرانوند با بیان اینکه در سال 
۱4۰۱ حدود ۲۱۸ هزار فقره مجوز مشاغل خانگی صادر شده، 
اظهار کرد: در این سال حدود 44 هزار نفر تسهیلات دریافت 

کرده اند که از این تعداد، حدود 3۵ هزار نفر بانوان بوده اند.

 سهم

8۰ درصدی 
 بانوان

از مجوزهای 
مشاغل خانگی

وزیر راه و شهرسازی کشورمان با وزیر حمل و نقل و 
ارتباطات جمهوری ازبکستان در حضور رؤسای جمهور 
دو کشور یادداشت تفاهم در زمینه همکاری جامع 

حمل ونقلی و ترانزیتی امضا کردند.
به گزارش ایرنا، دو طرف با امضای تفاهمنامه تمایل 
خود را برای افزایش تعداد پروازهای منظم اعلام کردند 
و سازمان هواپیمایی کشوری ایران آمادگی خود را نسبت 
به برگزاری دوره های آموزشی تخصصی هوایی و همکاری 

در زمینه هوانوردی تجاری اعلام کرد.

امضای 
تفاهمنامه 
همکاری 
ترانزیتی ایران 
و ازبکستان

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل از 
برنامه ریزی برای تکمیل و بهره برداری از ۲۹3 کیلومتر آزادراه 

و بزرگراه در سال جاری خبر داد.
به گزارش مهر، خیرالله خادمی گفت: برای سال جاری، 
شرکت ساخت برنامه تکمیل و بهره برداری از ۲۹3 کیلومتر 
آزادراه ها را در دستور کار دارد که این میزان طول آزادراهی، 
معادل 3 برابر متوسط سالانه ساخت آزادراه هاست. سهم 
دولت و عددی که برای تکمیل این پروژه ها درخواست شده 

معادل ۲۵۰۰ میلیارد تومان است که باید تخصیص یابد.

بهره برداری از 
۲۹۳ کیلومتر 
 آزادراه و بزرگراه

در کشور

ریزش قیمت مسکن در تهران میلیاردی شد

توقف عرضه دیگنیتی پرستیژ 
در بورس کالا

نماد معاملاتی خودروی دیگنیتی 
پرستیژ برای عرضه در بورس کالای 
ایران به علت اقدام غیرقانونی 

شرکت بهمن متوقف شد.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام 
قبلی بورس کالا قرار بود روز گذشته 

)دوشنبه( ۶۰۰ خودروی دیگنیتی پرستیژ گروه بهمن در تالار خودروی بورس کالا عرضه 
شود که نماد معاملاتی عرضه این خودرو، حذف و لغو شد. درصد پیش پرداخت سفارش 
خرید این محصول ۱۰۰ درصد اعلام و قیمت پایه این محصول یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون 
تومان اعلام شده بود. همه خودروسازان داخل و مونتاژکاران، موظفند تولیدات خود را 

فقط در سامانه یکپارچه و بر اساس نرخ مصوب شورای رقابت، عرضه کنند.

افزایش سقف تسهیلات خرد 
به ۳۰۰ میلیون تومان

بانک مرکزی در بخشنامه ای به 
شبکه بانکی، حداکثر مجموع اصل 
تسهیلات خرد قابل پرداخت به هر 
مشتری در هر مؤسسه اعتباری را به 

3۰۰ میلیون تومان افزایش داد.
به گزارش ایرنا، از تاریخ ابلاغ این 

دستورالعمل، بانک ها و مؤسسات اعتباری موظفند تسهیلات خرد اعطایی را بر اساس 
شرایط، امتیاز اعتباری، رتبه اعتباری داخلی و سقف اعتبار مشتری در قالب قراردادهای 
فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک، مرابحه، جعاله و قرض الحسنه به مشتری پرداخت 
کنند. اگر مشتری قبلاً تسهیلات خرد از مؤسسه اعتباری دریافت کرده باشد، مبنای 
محاسبه مابه التفاوت قابل پرداخت به وی، سهم اصل باقی مانده از مانده بدهی است.
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زهره افشار/ تالاب های خوزستان، 
اکوسیستم های ارزشمندی هستند 
که جریان زندگی آنها همیشه به 
آب گره خورده است. کم آب شدن 
یا خشکی تالاب های خوزستان 
ازجمله هورالعظیم و شادگان فقط 
به این استان جنوبی و کشور ما 
لطمه نمی زند بلکه تأثیر منطقه ای 
دارد و اگر به این نکته توجه کنیم، 
کوتاهی در مورد حفظ وحراست از 
این گنجینه های طبیعی برایمان 

گران تمام می شود.
تالاب های خوزستان هم می توانند 
جلوی ورود ریزگردهای با منشأ 
خارجی را بگیرند و هم می توانند 
منشأ ریزگردهای داخلی باشند و 
علاوه بر تأمین معیشت افراد بومی 
حاشیه آن، تأثیرات اجتماعی زیادی 

بر زندگی آنها داشته باشند.
هورالعظیم بزرگترین تالاب مرزی 
کشور و تالابی مشترک بین ایران 
و عراق است که دو سوم مساحت 
تالاب  قرار دارد.  عراق  آن در 
بین المللی شادگان نیز با وسعت 
4۵0 هزار هکتار جزو 24 تالاب 

بین المللی جهان است.

 وضعیت هورالعظیم:
نگران کننده

سید عادل مولا، معاون  محیط 
طبیعی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان در گفت و گو 
با »ایران« تصریح کرد: امسال 
نگرانی خاصی در مورد تالاب 
شادگان نداریم اما وضعیت تالاب 

هورالعظیم نگران کننده است.
وی با اشاره به اینکه منبع آب 
تالاب هورالعظیم  تأمین کننده 
رودخانه کرخه است، افزود: در 
سه ماهه امسال ورودی آب به 
تالاب از طریق کرخه کاهش 
چشمگیری داشته و تقریباً به یک 
سوم معمول سال های قبل رسیده 
است. از سوی دیگر به دلیل دمای 
بسیار بالا تبخیر آب هم بیش از 

حد شده است.
همه این عوامل دست به دست 
هم داده تا معاون محیط زیست 
خوزستان از کاهش آبگیری تالاب 
هورالعظیم و رسیدن آن به رقم 
هشداردهنده 44 درصد خبر دهد.
مولا  تأکید کرد: عاوه بر این 
شرایط اقلیمی، کشت گسترده 
شلتوک در بالادست کرخه به 
نگرانی های ما در مورد هورالعظیم 
افزوده است، در حال حاضرسه 
برابر میزان مجازی که برای کشت 
شلتوک درنظر گرفته شده بود، 
کشت صورت گرفته که اگر این 
مسأله از سوی دستگاه های متولی 
ازجمله وزرات جهاد کشاورزی و 
وزارت نیرو مدیریت نشود در یک  
ماه آینده قطعاً با روند کاهشی آب 
تالاب شاهد مرگ ومیر گسترده 
آبزیان به دلیل کم شدن زیستگاه 
تنفسی و اکسیژن آنها خواهیم بود.

اما درمورد تالاب شادگان امسال 
خوشبختانه نگرانی خاصی نداریم 
زیرا در سال جاری آبی رودخانه 
جراحی، آورد خوبی داشته و در حال 

حاضر 9۵ درصد آن آبگیری شده 
است. در همین حال برای آبرسانی 
مستمر به تالاب شادگان یک 
اقدام خوب شده و از طریق یک 
کانال 6 کیلومتری مدت هاست در 
هر ثانیه ۵ متر مکعب آب به تالاب 
تزریق می شود که راهکار مناسبی 
برای سیراب کردن شادگان است.

با  نیرو خواست  از وزارت  وی 
این  تخصیص سهمیه حقابه 
تالاب ها از کاهش آب آنها در فصل 
گرم پیش رو جلوگیری کند. به 
گفته معاون  محیط طبیعی اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان 

درمسیر رهاسازی آب از سدها برای 
تحویل آب به تالاب های خوزستان 
برداشت های غیرمجازی صورت 
می گیرد که موجب می شود از 100 
درصد آب رها سازی شده تنها 10 
درصد به تالاب ها برسد و بخش 
عمده آن و چیزی حدود 90 درصد 
هم به شکل پساب کشاورزی 

درون تالاب ها می ریزد.
مولا تأکید کرد: درست است که 
میزان بارش ها کاهش یافته اما 
اگر حقابه اختصاص یابد و بتوانیم 
مصرف آب در بخش کشاورزی 
را بهینه کنیم و در همین حال 

جلوی آبیاری غرقابی در خوزستان را 
بگیریم می توانیم آبگیری تالاب ها 

را مدیریت کنیم.

تخصیص نیافتن حقابه، مهم ترین 
 تهدید تالاب های ایران

آرزو اشرفی زاده، مدیرکل دفتر 
حفاظت و احیای تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست به »ایران« 
گفت: مهم ترین چالش  تهدیدکننده 
تالاب های کشور، تأمین نشدن 

حقابه است. 
وی افزود: حفظ وحراست از تالاب ها 
وظیفه همه مردم و دستگاه ها 

است زیرا تخریب و از بین رفتن 
تالاب ها، تنها منجر به حذف یک 
اکوسیستم طبیعی نمی شود بلکه 
تأثیر شگرفی بر زندگی و سلامت 

همه خواهد داشت.
اشرفی زاده با اشاره به قرار گرفتن 
ایران در یک منطقه خشک افزود: 
بررسی های ما نشان می دهد به 
دلیل این اقلیم بیش از 1.۵ میلیون 
هکتار از تالاب های کشور پتانسیل 
تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار را 
دارند و این می تواند زنگ خطری 
برای نبود مدیریت حوضههای 

آبخیز باشد.

1.5 میلیون هکتار از تالاب ها پتانسیل تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار را دارند
مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب ها در گفت و گو با »ایران«:

فقط 10 درصد از آب رهاسازی شده به تالاب ها می رسد

دیشب توده گرد و خاک با منشأ 
خارجی  که از غرب کشور وارد 
شده بود به پایتخت رسید تا 
به ما یادآوری کند با تمام شدن 
بهار و ورود به فصل تابستان از 
امروز باید منتظر جولان گرد و 

خاک در بیشتر نقاط کشور بویژه 
پایتخت باشیم .

»صادق ضیاییان « مدیر کل 
و هشدار سازمان  پیش بینی 
هواشناسی به »ایران« گفت: 
سر  پشت  حالی  در  را  بهار 

گذاشتیم که امسال به دلیل 
تغییرات اقلیمی میزان و شدت 
بارش های رگباری دوچندان شده 
بود اما با ورود به تابستان بیشتر 
پدیده های جوی کشور متوجه 
گرد و خاک خواهد شد و از این 

پس بارش های رگباری را بیشتر 
در استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی و استان های 
ساحلی خواهیم داشت.  ضیاییان 
گفت: با نفوذ  گرد وخا ک به 
آسمان پایتخت که از دیشب رخ 

داده امروز شاهد کاهش کیفیت 
هوای تهران هستیم که علاوه 
بر استان تهران برای استان های 
البرز، شمال مرکزی و قم هشدار 
نارنجی هواشناسی صادر شده 
است . امروز تا بعد از ظهر در 

این استان ها علاوه بر کاهش 
شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، 
احتمال خسارت به زیرساخت های 
حساس به گرد و خاک، اختلال 
در تردد جاده ای و نشست و 

برخاست پروازها وجود دارد.

ایرنا/ مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: کارگروهی 
متشکل از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگانی از 
بازنشستگان و همچنین نمایندگانی از صندوق بازنشستگی کشوری 
تشکیل می شود تا به مطالعه جزئیات برنامه هفتم توسعه بپردازند. 
نعمت الله ترکی اظهارداشت: اعضای کانون های بازنشستگی سراسر 
کشور مطالبات خود پیرامون بندهای مرتبط با بازنشستگان در 
برنامه هفتم را اعلام کردند که از جمله آن ها می توان به  صدور 
کارت شناسایی سراسری برای بازنشستگان، بیمه تکمیلی، و کمک 

هزینه های سفر و گردشگری بازنشستگان اشاره کرد.

پیگیری 
دغدغه های 
بازنشستگان 
در برنامه 
هفتم توسعه

ایرنا/ بنابر اعلام دفتر مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، تخمین زده می شود که 4۵ هزار و 463 نفر در 
کشور مبتلا به HIV هستند که مرگ 21 هزار و 823 نفر آنها 

ثبت شده است.
 تا پایان سال 1401 از بین افراد مبتلا به HIV شناسایی، ثبت 
و گزارش شده، 23 هزار و 640 نفر زنده هستند که از این 
تعداد یاد شده 18 هزار و 44 نفر برای دریافت خدمات به 
مراکز ارائه دهنده خدمت مراجعه می کنند و تعداد 1۷ هزار 

و 4۷ نفر تحت درمان قرار دارند.

اعام آخرین 
آمار مبتایان 
 به ایدز
 در کشور

ایرنا/ معاون اجتماعی بنیاد 1۵ خرداد از اجرای پویش های سلامت 
و جمعیت این بنیاد در مدارس خبر داد. محمدرضا دهقان گفت: 
اجرای پویش های غربالگری اسکلتی و حرکتی، شنوایی سنجی و 
کاشت حلزون شنوایی، بینایی سنجی و تأمین کمک هزینه خرید 
عینک و پیشگیری از پوسیدگی دندان در مدارس کشور در دستور 
کار است. وی تصریح کرد: رصد و پایش مدارس بنیاد 1۵ خرداد 
برای اجرای پویش های سلامت و جمعیت در حال انجام است و 
بنیاد 1۵ خرداد برای اجرایی کردن این پویش ها در مدارس سراسر 

کشور و به ویژه در مناطق محروم و کم برخوردار آماده می شود.

اجرای پویش 
سامت بنیاد 
15 خرداد در 
مدارس کشور

هشدار نارنجی: گرد و خاک از راه رسید

 ثبت ملی
دریاچه شورابیل

میراث فرهنگی،  مدیرکل   / یسنا ا
گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل 
از ثبت دریاچه شورابیل در فهرست آثار 
ملی خبر داد وگفت: در جلسه شورای 
ثبت و حریم وزارت میراث فرهنگی 
با ثبت ژئوپارک دریاچه شورابیل در 

فهرست آثار ملی موافقت شد. حسن محمدی ادیب اظهار داشت: دریاچه شورابیل به عنوان 
تنها دریاچه طبیعی داخل شهری کشور یکی از ظرفیت های مهم گردشگری استان اردبیل به 
شمار می رود و از اهمیت ویژه ای در حوزه مواریث طبیعی برخوردار است. ثبت ملی این اثر 
طبیعی در فهرست آثار ملی می تواند در روند حفظ این دریاچه و جلب توجه عمومی بر حفاظت 

از این اثر ملی مؤثر باشد. 

ارائه طرح جامع تالاب شادگان 
به رئیس جمهور 

میراث آریا/ معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: خوشبختانه هفته پیش طرح 
به  آماده و  تالاب شادگان  جامع 
رئیس جمهور تقدیم شد. علی سلاجقه،  
تصریح کرد: شخص آیت الله رئیسی 

از ما خواستند تا در مدت کوتاهی نقشه راه مناسبی را برای تالاب شادگان ارائه دهیم که 
خوشبختانه توانستیم طرح جامع این تالاب را بموقع آماده و به رئیس جمهور تقدیم کنیم. 
مباحثی که در زمینه های گردشگری و طبیعت گردی مناطقی مثل آشوراده و میانکاله نیز 
مطرح می شود، برنامه ای مشترک و هماهنگ میان سازمان حفاظت محیط  زیست و وزارت 

میراث فرهنگی است.

ایرنا / تأمین ارز دارو 
سرعت می گیرد.

محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی 
تأکید کرد: با توجه به 
اهمیت تأمین به موقع 

دارو و کاهش مشکلات مردم در این حوزه، 
ضروری است شبکه بانکی در اعطای اعتبار و 
تسهیلات دهی به بخش دارو و بهداشت دستورات 

بانک مرکزی را در اسرع وقت اجرایی کنند.

ایسنا/ فرایند 
پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری آغاز 

شد.
منوچهر صفری، مدیرکل 
راه آهن شمال غرب 

اظهارداشت: پیش فروش بلیت قطارهای مسافری 
برای بازه زمانی اول تا 1۵ تیرماه از 28 خرداد ماه 

آغاز شده است.

ایسنا/ سه خدمت 
از طب ایرانی بیمه 

می شود.
یکتا،  حسینی  نفیسه 
مدیرکل دفتر طب ایرانی 
و مکمل وزارت بهداشت، 

گفت: طبق مصوبه هیأت دولت به منظور کاهش 
پرداخت از جیب مردم حداقل سه خدمت حوزه 
طب ایرانی تحت پوشش بیمه ای قرار می گیرد.

طرح  دومین  ایسنا/ 
احیای دریاچه ارومیه در 

آستانه افتتاح است.
محمدصادق معتمدیان، 
ملی  ه  و رگر کا بیر  د
نجات دریاچه ارومیه با 

اعلام این خبر اظهارداشت: باحمایت مالی 
 دولت سیزدهم بویژه از محل اعتبارات سفر

رئیس جمهوری، فاز سوم تصفیه خانه ارومیه به 
اتمام رسیده است.

مهر/ مسافران تا ۶ 
پایانه  از  آینده  ماه 
جدید شرق تهران 

می شوند. جابه جا 
بهرامی، معاون  جلال 
حمل و نقل شهرداری 

تهران اعلام کرد: تا 6 ماه آینده فاز اول پایانه 
جدید شرق تهران افتتاح خواهد شد و جابه جایی 

مسافران از پایانه جدید آغاز می شود.

ایرنا/سرویس ایاب و 
ذهاب دانش آموزان 
استثنایی رایگان 

می شود.
حمید طریفی حسینی، 
رئیس سازمان آموزش و 

پرورش استثنایی گفت: با توجه به دستور معاون 
اول رئیس جمهور به وزارت کشور از اول مهرماه 
سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی 
رایگان می شود. در این زمینه شهرداری ها باید 
شرایط ایاب و ذهاب این دانش آموزان را فراهم 

. کنند

تسنیم/ امسال ایجاد 
4۰۰ هزار شغل توسط 
بنیاد برکت هدف گذاری 

شده است.
محمد ترکمانه، 
مدیرعامل بنیاد برکت 

ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با بیان این خبر اعلام 
کرد: در سال گذشته بنیاد برکت با سرمایه گذاری 
8 هزار و 200 میلیارد تومانی نزدیک به 300 هزار 

شغل ایجاد کرده است.

 zچهره‌خبر



ایرانگردی 4

آب دریاچه »شورابیل« همان طور 
که از نامش پیداست، در قدیم 
شور بوده است. آب این دریاچه از 
چشمه های اطراف و رودخانه های 
منتهی شده به این دریاچه تأمین 
می شد، اما کم آبی چشمه های 
اطراف و ساخت وسازهای غیرمجاز، 
این دریاچه را هم تحت تأثیر قرار 

داد و آب آن بسیار کم شد.
مجتبی لاله، مدیر توسعه گردشگری 
شورابیل درباره این دریاچه می گوید: 
در دهه 70 برای اینکه دریاچه خشک 
نشود، کانال آبی را از سد اطراف 
شهر اردبیل به این دریاچه متصل 
کردند. به طوری که زمستان ها 
دریچه این کانال آب باز می شود تا 
با ورود آب به دریاچه، کم آبی آن 
جبران شود. از آب این دریاچه که 
دیگر شوری سال های قبل را ندارد، 
در تابستان برای آبیاری کشاورزی 

استفاده می شود. وی می افزاید: در 
قدیم که هنوز این دریاچه دچار 
کم آبی نشده بود، زمستان ها یخ 
نمی زد اما طی سال های اخیر، کل 
دریاچه در زمستان یخ می زند که 
جاذبه زمستانی و خاص خود را ایجاد 
کرده است. لاله با بیان اینکه قبلاً 
آب این دریاچه جاری نبوده ولی هم 
اکنون آب دریاچه از یک سمت وارد 
و از سمت دیگر تخلیه می شود، 
می افزاید: از محسنات باز شدن 
دریاچه و جاری شدن آب، این است 
که موجب شده دریاچه شورابیل 
همانند دریاچه ارومیه خشک نشده 
و از بین نرود. این درصورتی است 
که قدمت دریاچه شورابیل از قدمت 
دریاچه ارومیه بیشتر است. ورود 
آب به این دریاچه موجب احیای 
آن شده است. حتی باعث شده 
این منطقه، قطب گردشگری کشور 

شود. در صورتی که با کم آبی که 
سال هاست با آن مواجه هستیم، 
اگر این اتفاق نمی افتاد شاید دریاچه 

امروز خشک بود. 
وی بهترین زمان سفر به این منطقه 
گردشگری را اواسط اردیبهشت ماه 
تا اواخر شهریورماه یا نیمه مهرماه 
عنوان می کند و می گوید: از شهر 
اردبیل به عنوان ییلاق ایران یاد 
می شود، دمای هوای شورابیل هم 
در تابستان حدود 5 درجه خنک تر از 
داخل این شهر است. البته زمستان 
شورابیل هم خالی از لطف نیست 
و تفریحات و زیبایی های خودش 
را دارد. لاله، زمستان شورابیل را از 
تابستان آن زیباتر می داند و می گوید 
که بسیاری از افراد برای عکاسی از 
دریاچه، در فصل زمستان به این 

منطقه می آیند.

بهترین زمان سفر به این منطقه گردشگری اواسط اردیبهشت 
ماه تا اواخر شهریورماه یا نیمه مهرماه است. از شهر اردبیل 

به عنوان ییلاق ایران یاد می شود، دمای هوای شورابیل هم در 
تابستان حدود 5 درجه خنک تر از داخل این شهر است

هرچه به دمای هوا افزوده می شود و گرمای طاقت فرسا، تحملمان را کاهش می دهد، بیشتر به دنبال مناطق 
گردشگری می رویم تا راهی پیدا کنیم که شاید بتوانیم حداقل برای چند روز از این گرما فرار کرده و به مکانی 
پناه ببریم که نسیم خنک را در این روزهای گرم حس کنیم. دریاچه شورابیل یکی از همین مکان هاست که 
29 خردادماه امسال هم مسئولان از ثبت ملی آن خبر دادند.دریاچه شورابیل، بزرگترین دریاچه طبیعی داخل 
شهری در کشور است که گفته شده در گذشته تالابی بزرگ در شمال غربی ایران به شمار می رفت. در حال 
حاضر حوزه استحفاظی این دریاچه 400 هکتار است که 180 هکتار آن دریاچه و 220 هکتار بقیه در حوزه طرح 
جامع منطقه گردشگری شورابیل واقع شده است. در پایتخت کشور هم دریاچه خلیج فارس)چیتگر( در داخل 
شهر تهران واقع شده اما با وجود اینکه 130 هکتار مساحت دارد، برخلاف دریاچه شورابیل، مصنوعی است.

زهره توکلی
روزنامه نگار

غارهای ایران با ویژگی های منحصربه فردی که دارند 
همیشه برای گردشگران جذاب و دیدنی هستند. 

پایتخت ایران جاذبه های طبیعی و تاریخی بسیاری 
دارد اما خیلی از این ج اذبه ها برای گردشگران 

ناشناخته مانده است.غارهای اطراف تهران جزو 
مکان های کمتر شناخته شده و البته جذاب 

برای ماجراجویان به حساب می آید. در این سفر 
ماجراجویانه بهتر است کلاه ایمنی و دستکش با خود 
ببرید و در صورتی که تجربه غارنوردی ندارید  حتما با 

کمک راهنما به غار وارد شوید.

 غارها، جایی
 برای سفرهای 

ماجراجویانه

غار بورنیک
  جاده فیروزکوه، روستای هرانده

غار رودافشان
  جاده فیروزکوه

روستای رودافشان

احیای شورابیل
به جریان زندگی در منطقه رنگ داد

احیای دریاچه شورابیل در سال های کم آبی موجب شده این منطقه 
قطب گردشگری  کشور و حتی آب آن برای کشاورزی استفاده شود

امکانات تفریحی دریاچه شورابیل
امکانات گردشگری منطقه شورابیل 
فقط به دریاچه محدود نمی شود 
بلکه در اطراف آن، جاذبه های 
و  شده  ایجاد  هم  گردشگری 
قرار است بزودی کمپ چادر 
هم احداث شود. به گفته مدیر 
توسعه گردشگری شورابیل، در این 
منطقه 2 مجموعه اقامتی وجود 
دارد که یکی از هتل ها به اسم 
خود منطقه نامگذاری شده است. 
یک مجتمع تفریحی، گردشگری و 
اقامتی هم در شورابیل فعال است 
که مشرف به دریاچه قرار گرفته 
است. همچنین یک هتل 5 ستاره 
هم به تازگی در اردبیل و در نزدیکی 
دریاچه احداث شده است. منطقه 
شورابیل هنوز اقامتگاه بومگردی 
ندارد اما احداث آن جزو برنامه های 
اجرایی این منطقه است. لاله 
در این باره تصریح می کند: در 
حال بررسی و طراحی برای ایجاد 
اقامتگاه بومگردی در این منطقه 
هستیم چون با توجه به آب و 
هوای اردبیل باید همه ملاحظات 
را در نظر گرفت. لذا این طرح 
به مشاور تحویل داده شده که 
در صورت اتمام طراحی و بررسی 
مشاور اجرا خواهد شد. یکی از 
مهم ترین تفریحات در منطقه ای که 
در آن دریاچه قرار گرفته، تفریحات 
آبی است که اتفاقاً علاقه مندان 
بسیاری هم دارد. قایق، جت اسکی، 
قایق های موتوری و پدالی، بازی ها 
و تفریحات آبی از جمله امکانات 
تفریحی این دریاچه است که البته 
به گفته لاله، قرار است به این 
تفریحات پاراگلایدر هم اضافه شود 
تا گردشگری در این منطقه رونق 

بیشتری بگیرد.
زیپ لاین موتوری از دیگر امکانات 
تفریحی این منطقه گردشگری است 
که برخلاف زیپ لاین های ثقلی 
که با وزن جسمی فرد به صورت 
یکطرفه، از سمتی به سمت دیگر 
حرکت می کند، افراد با انرژی موتور 
از یک طرف دریاچه به سمت دیگر 
دریاچه جابه جا و بار دیگر به مکان 

اولیه باز گردانده می شوند.
لاله با بیان اینکه شورابیل شهربازی 
مدرن روباز و شهربازی سرپوشیده 
هم دارد، می گوید: در حال رایزنی 
هستیم که »دوچرخه سواری روی 
سیم« را در بالای دریاچه راه اندازی 
کنیم. با راه اندازی آن، دوستداران 
این ورزش می توانند با رکاب زدن 
دوچرخه مسافت 125 متری بالای 
دریاچه را به صورت رفت و برگشت 
تجربه کنند. امیدواریم این امکان 
تفریحی- رفاهی، اواخر مرداد ماه 

راه اندازی شود. 
یکی از زیبایی های مناطق گردشگری 
این است که سنت های قدیمی در 
آن حفظ شده باشد؛ یکی از این 

سنت ها، پوشش های محلی است. 
وی در این باره اظهار می دارد: برای 
زنده نگهداشتن پوشش سنتی 
و قدیمی هم مکانی را در اطراف 
دریاچه ایجاد کرده ایم که این 
نمایش گذاشته  به  پوشش ها 
می شود. در این مکان که به صورت 
چادر، کپر یا آلاچیق های عشایری 
است، تعدادی از عشایر ملبس به 
پوشش سنتی، به پخت غذاهای 
محلی نظیر آش دوغ و نان محلی 

مشغول هستند.
لاله می گوید: با وجود این همه 
امکانات تفریحی و آبی، اولویت 
اصلی گردشگران برای انتخاب این 
منطقه، آب و هوای بسیار مطلوب 
در روزهای گرم سال است. آب و 
هوای این منطقه حتی در روزهای 
گرم سال به گونه ای است که نیازی 
به استفاده از کولر نیست به همین 
علت مردم این منطقه کولر ندارند.
همچنین علاوه بر زیبایی هایی که 
این منطقه دارد، قرار داشتن این 
دریاچه در داخل شهر هم جاذبه ای 
است که گردشگران را برای سفر 
به این منطقه ترغیب می کند. در 
حالی که در یک سوی این منطقه 
گردشگری، ساختمان های مسکونی 
قرار گرفته اند، در سوی دیگر با 
قرار گیری دریاچه شورابیل، علاوه 
بر زیبایی های بصری، دسترسی به 
این دریاچه بسیار آسان شده است. 
درباره زیبایی این منطقه همین بس 
که عکاسانی که برای ثبت مناظر 
گردشگری به این منطقه سفر 
می کنند، می توانند کوه سبلان و 
دریاچه شورابیل را در یک قاب به 

تصویر بکشند.

دسترسی آسان به دریاچه شورابیل
دریاچه شورابیل در ضلع جنوبی شهر 
اردبیل قرار دارد. پیدا کردن آن هم بسیار 
آسان است چون مسافران و گردشگران از 
هر قسمتی که وارد اردبیل شوند تابلوهای 
راهنمایی که آنها را به سمت این دریاچه 
راهنمایی کند، به تعداد کافی دیده 
می شود. اگر 200 متر از ورودی اردبیل به 
این دریاچه یا از دورترین نقطه اردبیل هم 
تصمیم بگیرید که برای گردش به سمت 
دریاچه بیایید در کمترین زمان و طی 
15 دقیقه به این منطقه خواهید رسید. 
با وجود این از ظرفیت های جالب این 
منطقه، داشتن مسیر پیاده روی آن است 
که طولانی ترین جاده تندرستی کشور هم 
محسوب می شود. مجموعه گردشگری 
شورابیل 3 ورودی دارد که در ضلع های 
مختلف آن احداث شده است تا گردشگران 
برای ورود به این مجموعه پشت ترافیک 
معطل نشوند. 

پرندگان مهاجر را در 
شورابیل ببینید

طبیعی بودن دریاچه شورابیل 
موجب شده این منطقه 

زیستگاه خوبی برای پرندگان 
مهاجری باشد که طبق 

گرمسیر یا سردسیر بودن، 
در تابستان و زمستان به این 
منطقه سفر کنند. به گفته 
لاله، اردک چشم طلایی، 
غاز خاکستری، لک لک 

سیاه و پلیکان خاکستری از 
معروفترین گونه های مهاجر 
این منطقه هستند. البته 

قرقاول و مرغابی جزو پرندگان 
بومی منطقه بودند که امروز 
به دلیل کاهش شوری دریاچه 

منقرض شده اند.
به طور کلی اطراف دریاچه 
3 زیستگاه محافظت شده 

وجود دارد که شرایط طبیعی 
آنها حفظ شده است. 

دریاچه شورابیل، بزرگترین دریاچه 
طبیعی داخل شهری در کشور است 

که گفته شده در گذشته تالابی 
بزرگ در شمال غربی ایران به 

شمار می رفت. در حال حاضر حوزه 
استحفاظی این دریاچه 400 هکتار 

است که 180 هکتار آن دریاچه 
و 220 هکتار بقیه در حوزه طرح 
جامع منطقه گردشگری شورابیل 

واقع شده است. در پایتخت کشور 
هم دریاچه خلیج فارس)چیتگر( 

در داخل شهر تهران واقع شده اما 
با وجود اینکه 130 هکتار مساحت 

دارد، برخلاف دریاچه شورابیل، 
مصنوعی است
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دزفول شهر آب و آجر
دزفول یکی از شهرهای تاریخی استان خوزستان است که 
دارای 100 تپه تاریخی است و 150 اثر در بافت تاریخی اش 
دارد. دزفول به دلیل داشتن تزئینات آجری به شهر آجر 
معروف است و تزئینات خاص آجرکاری در این شهر نمود 
زیادی دارد. به همین دلیل طرح های خوون چینی دزفول 
از آیتم های تزئینات آجری است که ثبت ملی شده. از 
شاخصه های دیگر دزفول تپه های تاریخی و باستانی 
است که معروف ترین آن چغامیش است. اولین نت 
موسیقی و سند دریانوردی، در کاوش های انجام شده در 
این تپه کشف شده است که بعضی از این آثار در موزه 
ملی نگهداری می شود. کپو از مهم ترین صنایع دستی 

دزفول است که بزودی جهانی می شود.

وی ادامه داد: کت ها در مناطقی مثل 
گلال، کوپیته، تالخانی و دووه و در بالای 
رودخانه دز قرار دارند. شبیه بودن 
فضای درون کت ها به غار و نزدیکی به 
رود باعث شده اقامت در این کت ها 
در طول گرمای روز برای مردم بدون 
استفاده از هیچ گونه وسایل برقی و 
خنک کننده، مطبوع و لذتبخش باشد. 
ارتفاع کت ها بین دو تا چهار متر است 
و سقف آنها با سنگ های ریز و درشت، 
تزئین می شود. مساحت کت ها بسته به 
امکان توسعه و کاربرد آنها از ۵ مترمربع 
تا بیش از۱۰۰ مترمربع است. وی بهترین 
زمان رفتن به کت ها را خردادماه تا 
زمان اوج گرما بیان کرد و گفت: معمولاً 
تا مهر شاهد حضور گردشگران در 
کت ها هستیم. قایق و جت اسکی از 
وسایلی است که گردشگران از طریق 
آنها به کت ها می آیند. آشنایی با شنا و 
استفاده از جلیقه نجات در زمان حضور 
در کت ها ضروری است، قایق سواری و 
انواع ورزش های آبی نظیر جت اسکی 
و ماهی گیری در کنار استفاده از کت ها 

خاطره انگیز و شادی آور است.
چناری بعضی از کت ها را دارای مالک 
خصوصی دانست و اظهار داشت: بعضاً 
این کت ها مالک خصوصی داشتند و به 
نام آن مالک معرفی می شوند یا به اسم 
منطقه اند مثل: گلال، کوپیته، تالخانی، 
دووه و در بالای رودخانه دز قرار دارند. 
یکی از معروف ترین کت های دزفول که 
در مثل های دزفولی آورده می شود »کت 
حاج فرج« است. دهانه کت حاج فرج 

از دیگر کت ها بزرگ تر و متمایزتر است 
و گفته می شود که بانی و سازنده این 
کت شخص خیری به نام حاج  فرج الله 
است. این کت  بعدها به یک استراحتگاه 
عمومی تبدیل شد. وی تصریح کرد: 
کت ها در زمان جنگ کاربرد پناهگاه 
داشتند و بعد از جنگ کاربرد تفریحی 
آن دوباره مورد توجه قرار گرفت. برای 
اقامت شبانه در کت ها مشکلی وجود 
ندارد چون در حریم شهر است. خنکی 
کنار کت ها در گرمای دزفول بسیار 
مطبوع است. حفر کت های جدید 
با توجه به اینکه منظر فرهنگی این 
دستکندها توسط میراث فرهنگی ثبت 

شده، دیگر امکانپذیر نیست.
میراث  اداره کل  معاون گردشگری 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
دزفول منطقه چال کندی را یکی دیگر 
از مکان های گردشگری آبی در دزفول 
اعلام کرد و گفت: چال کندی نام دره ای 
است که آب خروجی از سد دز از آنجا 
می گذرد. برای رفتن به این مکان باید 
از پارک دولت سوار قایق شد. این دره به 
دلیل داشتن عمق بالای آب و دیواره های 
بلند در دو طرف در فصل تابستان، 
هوایی خنک و فضایی آرامش بخش و 
دلنشین دارد. در این محل صفه هایی 
محدود وجود دارد. می توان آنجا از قایق 
پیاده شد و مدتی در آن به استراحت و 
استفاده از فضای آرامش بخش پرداخت. 
آژانس های مسافرتی هر هفته برای 
تفریحات آبی مثل رفتینگ در این منطقه 

تور برگزار می کنند.

 کت های کنار رودخانه 
دز از جاذبه های تفریحی 

منحصر به فرد برای 
گردشگران علاقه مند 

به تفریحات آبی است. 
این دستکندها در دل 
صخره ها کنار رودخانه 
به چشم می خورند و از 
جنس سنگ کانگلومرا 

هستند

دزفولی ها در تابستان گرم به تفریحگاه های کنار رودخانه دز پناه می برند. یکی از محبوب ترین مکان های تفریحی رود دز، کتَ های دزفول است. 
در گویش دزفولی کت به معنای دستکند و حفره های غار مانندی است که به دست انسان ها یا به طور طبیعی در دیواره های سنگی حاشیه 
رودخانه دز حفر شده اند. دزفولی ها با شروع تابستان، کت ها را خانه تکانی و برای پذیرایی از مسافرانی که از خوزستان و شهرهای دیگر می آیند، 
مهیا می کنند. مهدی چناری معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دزفول در گفت و گو با خبرنگار »ایران« درباره 
کت هایی که در کنار ساحل رود دز حفر شده است، گفت: کت های کنار رودخانه دز از جاذبه های تفریحی منحصر به فرد برای گردشگران 
علاقه مند به تفریحات آبی است. این دستکندها در دل صخره ها کنار رودخانه به چشم می خورند و از جنس سنگ کانگلومرا هستند.

سعیده احسانی راد
روزنامه نگار

از این غذاها نگذرید 
نان چرب و حمیس توله از 

غذاهای سنتی دزفول است. 
نان چرب محلی، در گذشته 

پای ثابت مجالس عروسی 
بود. مواد اصلی این غذا را 

روغن حیوانی، گوشت، زعفران 
دم کرده و نخود تشکیل 

می دهند که در عین سادگی، 
بسیار لذیذ و اشتها برانگیز 

است. حمیس توله یک غذای 
کاملاً گیاهی است. برای 

درست کردن این غذا، ساقه ها 
و برگ های خرد شده گیاه 

توله را در مقداری آب می پزند. 
سپس آن را از یک صافی رد 

کرده و در یک ماهیتابه با پیاز 
و سیر سرخ شده، زردچوبه، 

نمک، فلفل و پودر لیمو 
عمانی تفت می دهند. پس از 
مدتی، رب انار را نیز به مواد 
اضافه می کنند. برای زیباتر 
و خوشمزه تر شدن این غذا 
می توان از دانه های انار هم 
استفاده کرد. حمیس توله 
از نظر رنگ و ظاهر، شبیه 

قرمه سبزی است. در استان 
خوزستان، این غذا را اغلب 
به همراه نان و گاهی با پلو 

سرو می کنند.

دزفول

غار یخ مراد
 جاده چالوس، گچسر 

نرسیده به خروجی دیزین

غارگل زرد
  65 کیلومتری جاده هراز،4 کیلومتر 

بعد از جاده خاکی زردگل

در انتظار مسافران تابستانی
دستکندهای خنک

آبشار شوی بزرگترین 
آبشار خاورمیانه

چناری، آبشار شوی را از دیگر 
مناطق گردشگری تابستانی در 
دزفول نام برد و توضیح داد: آبشار 
تلَهِ زنگ که به آبشار دزفول هم 
معروف است با ارتفاع 9۰ متر 
بزرگترین  از  8۵ متر،  و عرض 
آبشارهای خاورمیانه است که با 
پیوستن به رودخانه دز به سد 
دز سرازیر می شود. آبشار شوی 
که به آن لقب نیاگارای ایران را 
داده اند، 4۵۰ متر از سطح دریا 
ارتفاع دارد. حجم این آبشار با 
توجه به فصول مختلف سال متغیر 
است و در فصل بهار به حداکثر 
خود می رسد. این آبشار تا دزفول 
۱۰۰ کیلومتر فاصله دارد و باید 
برای رسیدن به آن یک ساعت و 
نیم پیاده روی کرد. زمستان و بهار 
بهترین زمان برای دیدن این آبشار 
است. اقامتگاه بوم گردی در محل 
آبشار در حال راه اندازی است و 
اقامت برای گردشگران فعلاً در 

منطقه عشایری ممکن است.

نکته های سفر به آبشار
بهتر است دو ساعت قبل از طلوع 
آفتاب حرکت کنید. در روشنایی روز 
سفر کنید تا به تاریکی نخورید. 
وسایل ضروری را فراموش نکنید. 
کوله پشتی و آب معدنی و غذا به 
اندازه کافی همراهتان باشد. در 
مسیر جایی برای خرید کردن 
نیست. لباس مناسب همراه داشته 

باشید. چند نفری سفر کنید. اگر 
مشکلی پیش بیاید و تنها باشید، 
بعید است کسی آن اطراف باشد 
و کمک تان کند. اگر با مسیر آشنا 
نیستید، حتماً از یک راهنما کمک 

بگیرید. کفش مناسب بپوشید. 
چند ساعت باید در مسیرهای 
سخت پیاده روی کنید. حواستان 
باشد که خیلی به آبشار نزدیک 
نشوید. صدای آب بسیار بلند است 
و ممکن است بعضی ها را اذیت 
کند. به علت طولانی بودن مسیر، 
سالمندان و بچه ها نمی توانند همراه 
شما بیایند. در راه باید از صخره ها 
بالا بروید و چند ساعت پیاده روی 
کنید. این کار برای همه راحت 
نیست. پس حتماً قبل از حرکت 
شرایط جسمی و سنی همراهان تان 

را در نظر بگیرید.
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میرکریمی با چند فیلم اولش به نامی 
با اعتبار در سینمای ایران تبدیل شد 
و در ادامه مسیر فیلمسازی اش به 
دست انداز افتاد. این اتفاق خوبی 
برای میرکریمی به شمار نمی رود. یک 
فیلمساز اگر می خواهد همیشه در 
اوج بماند، باید فرازونشیب هایش را به 
حداقل برساند. داشتن روند سینوسی 
می تواند بیشترین ضربه را به اعتبار 

یک فیلمساز بزند.
به ضعف های  با توجه  میرکریمی 
فیلم های اخیر برای ساخت »قصر 
شیرین« تصمیم گرفت برای نوشتن 
فیلمنامه به سراغ فیلمسازی جوان و 
با ایده ای به نام محسن قرایی برود. 
در نهایت »قصر شیرین« یک فیلم 
جاده ای خوش ساخت و سرحال درآمد 
و بار دیگر درک بالای کارگردانش از 
سینما را به رخ کشید، اما این اوج 
گرفتن میرکریمی بار دیگر با سکته 
همراه شد تا »نگهبان شب« برخلاف 
انتظارها، آن چیزی نباشد که طرفداران 
سینما از این کارگردان انتظار داشته 

باشند.
»نگهبان شب« بیش از اندازه فیلم 
ساده ای است و آن پیچیدگی های آشنا 

در فیلم های میرکریمی را ندارد. ساده 
بودن داستان در سینمای میرکریمی 
در دل  او  نیست.  غریبی  موضوع 
داستان های ساده فیلم هایش، معنا 
و مفاهیم قابل توجهی برای دریافت 
قرار می داد، اما این بار خبری از آن 
عناصر معناگرایانه نیست. در »نگهبان 
شب« همه چیز رو و سطحی بیان 
می شود و تماشاگر را درگیر خودش 
نمی کند. تقابل پسری فقیر و روستایی 
با انسان های گرگ و دغل شهری، یکی 
از ایده های تکراری فیلمسازی است که 
بارها در سینمای خودمان نمونه اش 

ساخته شده است.
قرار است فیلمی براساس  وقتی 
سوژه ای که بارها دستمایه ساخته 
شدن قرار گرفته است ساخته شود، 
باید در آن، جایی برای شگفتی مخاطب 
و هیجان زده کردن او بگذارد، اما در 
»نگهبان شب« خبری از شگفت زده 
شدن نیست و فیلم تا انتها بر مدار 
داستان خطی و ساده اش پیش می رود 
و تمام می شود. در »نگهبان شب« 
نه مثل »یه حبه قند« از پیچش های 
داستان و کارگردانی خبری هست، 
نه مثل »خیلی دور، خیلی نزدیک«، 

»به همین سادگی« و »زیر نور ماه« 
با شخصیت هایی با درونیاتی پیچیده 
طرف هستیم که هر کنش و واکنش 
او برای تماشاگر جذابیت زیادی دارد. 
هیچ کدام از شخصیت های آخرین فیلم 
میرکریمی سمپاتیک نیستند و اجازه 
همراهی به مخاطب را نمی دهند. حتی 
گاهی سادگی و انفعال بیش از اندازه 

آنها حرص آور می شود.
نظر می رسد میرکریمی قصد  به 
داشته است با استفاده از اتفاقات روز 
جامعه فیلمی متناسب و همراه با روح 
زمانه اش بسازد ولی سادگی و رو بودن 
بیش از اندازه فیلم در داستان، جایی 
برای مانور دادن بیشتر نمی گذارد. 
تقابل کارگر ساده دل با سرمایه داران 
کلاهبردار یا تقابل اخلاقی و بی اخلاقی، 
مسائلی رو و آشکار در جامعه هستند 
که برای پردازش آن در سینما، فیلمساز 

باید دست پرتری داشته باشد.
شخصیت رسول در نقش کارگر و 
نگهبان ساختمان پتانسیل زیادی برای 
پرداخت داشت ولی نگاه محافظه کارانه 
کارگردان اجازه فعلیت به او نداد. در 
از موقعیت های مختلف  هیچ کدام 
زندگی رسول که شاهدش هستیم، 
از غم و شادی اش به وجد نمی آییم و 
فقط از دور نظاره گر کارهایش هستیم؛ 
کارهایی بشدت معمولی که از حدی 
مشخص فراتر نمی رود. تغییر و تحولات 
درونی رسول از ابتدا تا پایان فیلم 
چیزی نیست که بتواند به موتور 
محرکه فیلم تبدیل شود. پرهیز از 
پیچیدگی در روایت، تمهیدی از سوی 
کارگردان برای ساخت فیلم بوده ولی 
این جنس از سادگی برخلاف فیلم های 
قبلی میرکریمی چیزی نیست که پر از 

جزئیات پرکشش باشد.
با وجود نقدهای مرتبط با »نگهبان 

را  فیلم  این  نباید  شب« 
ضعیف قلمداد کنیم. شاید 
اگر یک کارگردان فیلم اولی 
را می ساخت،  فیلم  این 
می شد از بعضی ضعف های 
فیلم گذشت اما این فیلم در 
کارنامه میرکریمی، عقب تر از 

دیگر فیلم هایش می ایستد.

ایستگاه 6

داشتن تنوع ژانری در سینما امری ضروری 
است و تکیه کردن به یک یا دو ژانر ثابت، 
باعث دوری مردم از سالن های سینما خواهد 
شد. سینمای ایران در سال های اخیر با 
تکیه بر ژانر کمدی، به مسیرش ادامه داده 
و توانسته بخشی از هزینه هایش را در بیاورد 
ولی ادامه این روند، خوشایند بخش زیادی از 
سینمادوستان نخواهد بود. باید ترکیب چینش 
فعلی سینما را ترکیبی ایده آل از ژانرهای 
مختلف دانست. همین چینش هوشمندانه 
تأثیرش را خیلی زود نشان داده و آمار فروش 
فیلم ها در چند هفته اخیر حکایت از استقبال 
مردم دارد. در حال حاضر 10 فیلم در حال 
اکران هستند و به لحاظ کمی و کیفی آمار 
خوبی را رقم زده اند. »فسیل« به عنوان اتفاقِ 
خوبِ این روزهای سینما، توانسته یک تنه 4 
میلیون مخاطب را به سینما بکشاند و فروشی 
180 میلیاردی را ثبت کند. این فیلمِ کمدی از 
نوروز به روی پرده رفته و فروش خیره کننده اش 
عاملی شده تا همچنان روی پرده سینماها 
بماند. فسیل با گذشت سه ماه، همچنان 
بیننده دارد و می تواند تا چند روز دیگر رکورد 

فروش 200 میلیارد تومانی را بزند.
با فصل شروع اکران ها، »شهر هرت« دیگر 
فیلم کمدی ای بود که خیلی زود مخاطبانش 
را پیدا کرد و در مدت زمان کوتاهی بیش از 8 
میلیارد فروش کرد. »آهنگ دو نفره« نیز فیلم 
کمدی دیگری است که همچنان تماشاگر 
خودش را دارد و بد نمی فروشد. فروش بالای 
فیلم های کمدی در چند وقت اخیر، بحث های 
زیادی را درباره تک ژانری شدن سینمای 
ایران مطرح کرده بود. بسیاری از کارشناسان 
و منتقدان با ابراز نگرانی از نادیده گرفتن 
ژانرهای دیگر، می گفتند که سینما فقط ژانر 
کمدی نیست و باید بتوانیم مردم را با تمامی 
ژانرها آشنا کنیم. این حرف، حرف درستی 
است ولی در تمام دنیا، بعضی فیلم ها شاید 
به لحاظ محتوایی خیلی غنی نباشند اما وجه 
سرگرم کننده شان، می تواند مخاطب زیادی را 
به سینما بکشاند. در سینمای ایران فیلم های 
کمدی چنین کارکردی دارند و سود خوبی را 
نصیب سازندگانش می کنند. البته سینمای 
ایران نشان داده اگر فیلم های غیرکمدی 
خوش ساخت و جذاب در آن ساخته شود، 
مردم علاقه مند به دیدنش هستند. در 
حال حاضر فیلم »سه کام حبس« یک درام 
اجتماعی است که با توجه به تلخی سوژه اش، 
توان کشاندن مردم را به سینما دارد. این 
فیلم با بهره گیری از کارگردانی درست و 
داستان پرتعلیقش، مخاطبش را ناراضی به 
خانه نمی فرستد. »کت چرمی« به عنوان 
آخرین ساخته محمدحسین مهدویان نیز 
در ژانر پلیسی و معمایی اکران شده 
و با وجود اینکه در قد و قواره های 
فیلم های قبلی مهدویان نیست 
ولی مردم همچنان علاقه مند به 
تماشایش هستند. »نگهبان شب« 
نیز نام رضا میرکریمی را به عنوان 
کارگردان یدک می کشد و در میان 
فیلم های اجتماعی سینمای ایران، 
فیلم بدی نیست. فیلم »مصلحت« 
با سوژه ای سیاسی و حساس بالاخره 
رنگ پرده سینما را به خود دید و 
فروش قابل قبولش تا امروز، نشان 
می دهد مخاطبان سینما نسبت به 
چنین فیلم هایی کنجکاو هستند. فیلم 
»تصور« در بخش منتقدان جشنواره 
فیلم کن به نمایش درآمده و می تواند 
نظر مخاطبان خاص پسند سینما را تأمین 
کند. با وجود اتفاقات متفاوت در سال ها 
اخیر، سینمای ایران روزهای پرفراز و 
نشیبی را پشت سر گذاشته است. حال 
به نظر می رسد با گذر از روزهای نه 
چندان خوب، می توان به آینده سینمای 
ایران امیدوار ماند. سینمایی که برای 
پیشرفتش، باید مدیریت درست را 
هم به ساخت فیلم های باکیفیت 

ضمیمه کرد.

فقط‌فیلم‌های‌کمدی‌‌نیستند‌که‌خوب‌می‌فروشند!

 سینمای ایران
تشنه ژانرهای مختلف

در حال حاضر فیلم »سه 
کام حبس« یک درام 
اجتماعی است که با 

توجه به تلخی سوژه اش، 
توان کشاندن مردم را به 
سینما دارد. این فیلم با 
بهره گیری از کارگردانی 

درست و داستان 
پرتعلیقش، مخاطبش 

را ناراضی به خانه 
نمی فرستد. »کت چرمی« 
به عنوان آخرین ساخته 
محمدحسین مهدویان 

نیز در ژانر پلیسی و 
معمایی اکران شده و 
با وجود اینکه در قد و 

قواره های فیلم های قبلی 
مهدویان نیست ولی 

مردم همچنان علاقه مند 
به تماشایش هستند. 

احمد‌محمدتبریزی‌/‌برای‌ما‌که‌رضا‌میرکریمی‌را‌با‌فیلم‌های‌معناگرایانه‌و‌مهمی‌
مثل‌»زیر‌نور‌ماه«،‌»خیلی‌دور،‌خیلی‌نزدیک«‌و‌»یه‌حبه‌قند«‌می‌شناسیم،‌
تماشای‌»نگهبان‌شب«‌تجربه‌خوشایندی‌نخواهد‌بود.‌نه‌اینکه‌»نگهبان‌شب«‌
فیلم‌بدی‌باشد،‌بلکه‌روح‌تشنه‌مخاطبی‌که‌انتظار‌دیدن‌فیلمی‌سطح‌بالا‌را‌
دارد،‌ارضا‌نمی‌کند.‌کارنامه‌فیلمسازی‌میرکریمی‌در‌چند‌سال‌اخیر‌کارنامه‌ای‌
پرفراز‌ونشیب‌بوده‌است.‌او‌پس‌از‌درخشیدن‌با‌»زیر‌نور‌ماه«،‌»خیلی‌دور،‌
خیلی‌نزدیک«،‌»به‌همین‌سادگی«‌و‌»یه‌حبه‌قند«‌انگار‌دچار‌رخوت‌و‌ضعف‌در‌
فیلم‌هایش‌شده‌است.‌»امروز«‌و‌»دختر«‌فیلم‌های‌متوسط‌و‌معمولی‌ای‌بودند‌
که‌کمتر‌نشانه‌های‌قبلی‌سینمای‌میرکریمی‌را‌می‌شد‌در‌آنها‌مشاهده‌کرد.

میرکریمی با توجه به 
ضعف های فیلم های 

اخیر برای ساخت »قصر 
شیرین« تصمیم گرفت 
برای نوشتن فیلمنامه به 
سراغ فیلمسازی جوان و 
با ایده ای به نام محسن 
قرایی برود. در نهایت 

»قصر شیرین« یک فیلم 
جاده ای خوش ساخت و 
سرحال درآمد و بار دیگر 
درک بالای کارگردانش از 
سینما را به رخ کشید، اما 
این اوج گرفتن میرکریمی 
بار دیگر با سکته همراه 
شد تا »نگهبان شب« 
برخلاف انتظارها، آن 

چیزی نباشد که طرفداران 
سینما از این کارگردان 

انتظار داشته باشند.
»نگهبان شب« بیش از 

اندازه فیلم ساده ای است 
و آن پیچیدگی های آشنا 
در فیلم های میرکریمی را 
ندارد. ساده بودن داستان 

در سینمای میرکریمی 
موضوع غریبی نیست.



7 کتابخانه

نوشتن از »کافکا 
در کرانه« همانند 

خود رمان سخت و 
پیچیده است. بیش 
از گفتن و توضیح و 
تفسیر درباره کتاب، 

بهتر آن است که 
کتاب را خواند و به 
قول نویسنده اش 

»راز درک کتاب 
کافکا در کرانه، 

چندین بار خواندن 
آن است.« »کافکا 

در کرانه« کتابی 
پیچیده و جذاب 
است که قدرت 

ذهنی خواننده اش را 
به بازی می گیرد و او 
را به دنیاهای کشف 

نشده می برد

لذت خوانش رمانی نسبتاً حجیم
موراکامی تا پیش از نوشتن »کافکا در کرانه«، 
چندین و چند رمان  خوب و خواندنی نوشته و 
جایزه هم گرفته بود، اما انتشار »کافکا در کرانه« 
در سال 2002، نویسنده ژاپنی را بر قله ادبیات دنیا 
نشاند. موراکامی با این کتاب، قدرت و تسلطش 
بر داستا ن پردازی و پرداختن به نمادها، نشانه ها 
و اسطورها را نشان داد. کتابی پررمز و راز که 

بشدت ذهن خواننده اش را درگیر 
می کند، او را به جهانی دیگر با 

شخصیت هایی متفاوت می برد 
و مجبور به مکاشفه در رابطه با 

شخصیت ها و سرگذشت شان می کند.
»کافکا در کرانه« رمان نسبتاً حجیمی است و 
کسانی که کتاب را خوانده اند از اینکه چطور 

چنین کتاب حجیمی را در مدت زمان کوتاهی 
خوانده اند، متعجب می شوند. دلیل خوانش سریع 
کتاب، تعلیق در داستان و سیر اتفاقات است. این 
کتاب را باید معمایی ادبی دانست که پر از سفر در 
زمان، تاریخ های پنهان و دنیاهای زیرزمینی است.

برای کسانی که کتاب را تا به حال نخوانده اند، 
شاید این سؤال پیش بیاید که نام کافکا بر 
عنوان کتاب از کجا می آید. برخی آن را دلیلی بر 
فروش کتاب عنوان کردند ولی در اصل انتخاب 
نام کافکا که از شخصیت اصلی کتاب می آید، 
به ارتباط معنادار شخصیت با نویسنده نامدار 
چک برمی گردد. نشانه های زیادی تامورا را که 
نام مستعار کافکا را برای خود انتخاب کرده، به 

فرانتس کافکا می رساند.

روایت هایی تودرتو
»کافکا تامورا« شخصیت اصلی کتاب، همچون 
انسانی منزوی و  نویسنده مورد علاقه اش، 
درونگراست: »هرچه گوشه گیرتر و ساکت تر 
می شدم، عضلاتم محکم تر و سخت تر می شد. 
تمام تلاشم این بود که احساساتم را به کسی بروز 
ندهم، چه همکلاسی باشد و چه معلم، تا سرنخی 
از افکارم به دست نیاورند. بزودی وارد دنیای پرفراز 
و نشیب بزرگسالان می شدم و می دانستم که برای 
بقا لازم است پوست کلفت تر از دیگران باشم.«

کافکای نوجوان پدری مستبد دارد و خواهر 
و مادرش در کودکی او را رها کرده و رفته اند. 
پیرنگ اصلی داستان به جست وجوی او برای 
پیدا کردن مادر و خواهرش برمی گردد ولی این 
جست وجوگری به این سادگی ها اتفاق نمی افتد. 
کافکا در طول رمان تنها نیست و ما با شخصیت 
عجیب دیگری به نام »ساتورو ناکاتا« طرف هستیم 
که به خاطر حادثه ای که در کودکی برایش اتفاق 
افتاده، ویژگی عجیبی پیدا کرده است: او زبان 
گربه ها را می فهمد. او به خاطر بمباران محل 
زندگی اش در کودکی، به کمایی طولانی می رود و 
پس از به هوش آمدن، سواد خواندن و نوشتن را از 
دست می دهد و به جایش با گربه حرف می زند. او 
حالا مردی سالخورده و تنهاست که با اندک پولی 

که از دولت می گیرد، روزگار می گذراند.
موراکامی دو شخصیت کافکا و ناکاتا را همزمان 
با هم پیش می برد. در هر فصل با یکی از 
شخصیت ها طرف هستیم. هر دو سفری را به 
سمت مقصدی نامعلوم شروع کرده اند و به 
دنبال پیدا کردن سؤال هایی در مورد خود و 
هویت حقیقی شان هستند و با اینکه داستان 
زندگی شان هیچ ارتباطی به همدیگر ندارد، ولی در 
طول داستان، سرنوشت شان به طرز شگفت آوری 
به هم مرتبط می شود و بدون اینکه بدانند روی 

زندگی  هم تأثیر می گذارند.
تودرتو بودن روایت ها و تغییر کردن زبان داستان، 
نه تنها خواننده را گیج نمی کند بلکه او را وارد 
فضایی ماورایی و هیجان انگیز می کند. خواننده 
در فصل های زوج کتاب با ناکاتا روبه روست، 
در این فصل ها با زاویه دید سوم شخص یا 
دانای کل طرف هستیم ولی در فصل های فرد 
که همراه کافکا می شویم، زاویه دید کتاب اول 

هاروکی موراکامی برای علاقه مندان به ادبیات نامی آشناست. کتاب های 
زیادی نوشته، جوایز زیادی برده و آثارش در سراسر دنیا خوانندگان 

پروپا قرصی دارد. او قطعه پازلی مهم در تاریخ ادبیات است. دنیای 
ادبیات امروز بدون موراکامی چیزی کم دارد. او با کتاب هایش 

چیزهایی به دنیا اضافه کرده که هیچ کس دیگری جز او قادر 
به انجامش نبوده است. با وجود تعدد کارهای موراکامی، اما 

یک کار بیشتر از بقیه بر پیشانی اش می درخشد و شاه بیت 
تمام کتاب هایش به شمار می رود. »کافکا در کرانه« 

کتابی خواندنی از نویسنده ژاپنی است که همه آن را 
بهترین اثر او می دانند و شناسنامه 
کاری موراکامی محسوب می شود.

احمد محمدتبریزی
روزنامه نگار

به وقتِ غرق شدن در 
ِ جادویی موراکامی رئالیسم

اگر کتابخوان هستید و هنوز »کافکا در کرانه«
را نخوانده اید، زودتر دست به کار شوید

شخص می شود. این رفت و برگشت های کتاب 
در فصل ها، جذابیت خاصی به کتاب بخشیده 
است و در بخش هایی پیچیدگی روایت و اتفاقات 
و درهم آمیختگی خیال و واقعیت، تعلیق رمان را 

نفسگیر می کند.

تلفیق خیال و واقعیت
رئالیسم جادویی موراکامی، به 
کتاب، قدرت و جذابیتی عجیب 
داده است. نویسنده چنان تخیل، رؤیا، واقعیت 
و خیال را با هم درآمیخته که خواننده نمی تواند آنها 
را از هم تفکیک کند و مرزی برایش قائل شود. شاید 
در ابتدا این موضوع کمی گیج کننده به نظر برسد 
اما در ادامه و با شناختن دقیق تر شخصیت ها، 
خواننده فضای خلق شده در کتاب را باور می کند و 

به شخصیت ها نزدیک و نزدیک تر می شود.
اگر در طول داستان، کافکا را نماد خودآگاه و ناکاتا 
را نمادی از ناخوداگاه و شهود بدانیم، آن وقت 
فضای ذهنی نویسنده و شخصیت هایش را در 
طول داستان بهتر درک می کنیم. شخصیت های 
کتاب همانند تمام دیگر انسان ها، در دو بعد 
خودآگاه و ناخودآگاه تعریف می شوند و زندگی شان 
را بر اساس این دو بعد پیش می برند. جهان موازی 
شکل گرفته در رمان که زندگی کافکا و ناکاتا را 
همزمان با هم پیش می برد، از این قاعده مستثنی 
نیست و آنها به شکلی پیچیده در حال اثرگذاری 
بر زندگی همدیگر هستند. زندگی و رؤیاهای کافکا 
به نحوی با ناکاتا گره خورده است. شخصیت های 
کتاب نیز تک بعدی و معمولی نیستند. آنها در 
دایره ای از اتفاقات قرار دارند و غیرقابل پیش بینی 
بودن سیر اتفاقات، حالتی پر از تعلیق و رمز به 

داستان داده است.
درونمایه اصلی و جانمایه بزرگ داستان های 
و  گمگشتگی  فراموشی،  فقدان،  موراکامی، 
جست وجوگری است. مفاهیمی که در رمان هایش 
رنگ و بویی فلسفی می گیرند و خواننده را به جهانی 
پرمعنا و عمیق می برند. ایده لابیرنت یا پیچ در 
پیچ بودن و هزارتویی داستان، یکی از دغدغه های 
موراکامی است که در »کافکا در کرانه« به وضوح 
دیده می شود. موراکامی درباره این مفاهیم در 
کتابش خیلی موضوع را باز نمی کند ولی حرف خیلی 
عمیقی می زند: »این راز است. راستش نمی دانم 
این حس فقدان از کجا می  آید. شاید بگویید باشد، 
خیلی چیزها را به عمرم از دست داده ام. مثلاً 
دارم پیر می  شوم و روز به روز از عمرم می  کاهد. 
مدام وقت و امکاناتم را از دست می  دهم. جوانی 
و جنب  وجوش رفته یعنی به یک معنا همه چیز. 
گاه حیرانم که در پی چیستم. فضای اسرارآمیز 
خاص خودم را در درونم دارم. این فضای تاریکی 
است. این پایگاهی است که هنگام نوشتن پا به 
آن می گذارم. این درِ مخصوصی برای من است.« 
نوشتن از »کافکا در کرانه« همانند خود رمان سخت 
و پیچیده است. بیش از گفتن و توضیح و تفسیر 
درباره کتاب، بهتر آن است که کتاب را خواند و به 
قول نویسنده اش »راز درک کتاب کافکا در کرانه، 
چندین بار خواندن آن است.« »کافکا در کرانه« 
کتابی پیچیده و جذاب است که قدرت ذهنی 
خواننده اش را به بازی می گیرد و او را به دنیاهای 

کشف نشده می برد.

از کنار ترجمه خوب، ساده نگذرید
از کنار ترجمه خواندنی کتاب ساده عبور نکنیم. قطعاً 
ترجمه چنین اثری ساده نبوده و مهدی غبرائی، از 
مترجمان باسابقه کشورمان، با تسلط 
و دانش زبانی خود، کتاب را شیرین 
و شیوا ترجمه کرده است. بخش 
زیادی از لذت خوانش »کافکا در 
کرانه« به ترجمه روان 
غبرایی برمی گردد که 
با استادی تمام انجام 

شده است.

موراکامی تا پیش از 
نوشتن »کافکا در کرانه«، 
چندین و چند رمان  خوب 
و خواندنی نوشته و جایزه 
هم گرفته بود، اما انتشار 
»کافکا در کرانه« در سال 

2002، نویسنده ژاپنی را 
بر قله ادبیات دنیا نشاند. 

موراکامی با این کتاب، 
قدرت و تسلطش بر 

داستا ن پردازی و پرداختن 
به نمادها، نشانه ها و 

اسطورها را نشان داد. 
کتابی پررمز و راز که بشدت 

ذهن خواننده اش را درگیر 
می کند، او را به جهانی دیگر 

با شخصیت هایی متفاوت 
می برد و مجبور به مکاشفه 

در رابطه با شخصیت ها و 
سرگذشت شان می کند.
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ایده ای تازه برای همنشینی کاربردها
جزایر چند طب ــقه آشپزخانهـــــــ

هنگام طراحی و 
ساخت جزیره نیازی 

نیست که از یک 
بلوک کامل یکپارچه 

استفاده شود. 
امروزه طراحان از 

مواد مختلفی مثل 
چوب، گرانیت، سنگ 

مرمر و تخته سنگ 
استفاده می کنند تا 

مرزهای متفاوتی روی 
جزیره ایجاد کنند

مزایای یک جزیره آشپزخانه
دوطبقه چیست؟

یا  دوطبقه  آشپزخانه  جزیره  یک 
چندمنظوره، یک قطعه مبلمان سفارشی 
است که نیاز به توجه و طراحی ضروری 
دارد؛ طراحی با تمرکز بر جزئیاتی مثل 
میزان ارتفاع، عملکرد و فرم های متنوع 
صورت می گیرد تا جزیره چهره ای مدرن 
به آشپزخانه بدهد. طراحان اغلب یک 
جزیره چند سطحی را برای مصارف 
مختلف انتخاب می کنند، تا کاربردهای 
مختلفی از مخفی کردن مناطق آشفته 
برای آماده سازی غذا گرفته تا ایجاد 
مناطق جداگانه برای صرف غذا داشته 
باشند. یک جزیره آشپزخانه دوطبقه، 
لایه دیگری از جذابیت بصری را به 
فضای شما اضافه می کند و همچنین 
مزایای عملکردی زیادی را ارائه می دهد.
ارتفاع های مختلف می تواند تضمین 
کند که مناطق آماده سازی غذا به 
طرز هوشمندانه ای پنهان و از فضاهای 
اجتماعی جدا شده است. به طور مثال 
بخشی از آن برای دورهمی یا هنگامی 
که می خواهید یک شام معمولی داشته 
باشید یا وقتی کودکان می خواهند 
تکالیف خود را کنار والدین در آشپزخانه 
انجام دهند، به کار می رود و در عین 
حال، در طبقه ای دیگر والدین در حال 
آماده کردن وعده های غذایی هستند.

طبقات سطح پایین جزیره می توانند با 
صندلی های ناهارخوری یک ضیافت را 
برای ارائه تجربه غذاخوری در خانه مانند 

یک رستوران مجلل فراهم کنند.

باره  این  یک کارشناس دیزاین در 
ب  محبو ی  نه ها شپزخا آ  : ید می گو
می توانند طراحی های پیچیده ای داشته 
باشند اما تاش تمامی آنها تمرکز بر 
زیبایی و به کارگیری از فضای مناسب 
است تا بر جذابیت روال زندگی روزمره 
خانوادگی بیفزاید. هنگام تغییر چیدمان 
آشپزخانه، معماران و طراحان اغلب 
فضای دو یا چند اتاق را برای ایجاد 
یک محوطه بزرگ برای آشپزخانه باز 
می کنند. هنگامی که این چیدمان جدید 
ایجاد شد، طراحی جدید نحوه ارائه 
پیشنهادی برای تقسیم بین آشپزخانه و 
غذاخوری بدون مانع فیزیکی را در نظر 
می گیرد. اینجا جایی است که یک جزیره 
آشپزخانه در سطح تقسیم شده و تبدیل 
به جزایر دوطبقه می شود و راه حل های 

طراحی زیادی را ارائه می دهد.

برای داشتن یک آشپزخانه 
شیک و مدرن می توان در 

خانه هایی که میهمان زیادی 
دارند، از سنگ گرانیت بزرگ 
سفید روی جزیره دوطبقه 
استفاده کرد. در کنار هر 
بخش جزیره و در دیواره 
آن طبقاتی از جنس چوب 
یا سنگ تعبیه می شود که 

نقش دکوری را داشته و برای 
زیباتر جلوه کردن آشپزخانه 

از وسایل تزئینی در این 
بخش ها استفاده خواهد شد. 
حتی می توان با تبدیل بخشی 
از آن به کتابخانه ای کوچک، 

مجات و کتاب های آشپزی یا 
سایر کتاب های مورد عاقه را 

در آن قرار داد.

بیش از یک ماده را انتخاب کنید
هنگام طراحی و ساخت جزیره نیازی نیست 
که از یک بلوک کامل یکپارچه استفاده 
شود. امروزه طراحان از مواد مختلفی مثل 
چوب، گرانیت، سنگ مرمر و تخته سنگ 
استفاده می کنند تا مرزهای متفاوتی روی 
جزیره ایجاد کنند. به طور مثال ترکیب 
یک سطح چوبی در کنار سنگ، هدف 
هر منطقه را متمایز می کند. نشستن 
پشت میز آشپزخانه چوبی برای صرف 
غذا، بسیار جذاب تر است. همچنین اگر 
جنس بخشی از جزیره آشپزخانه، چوب خام 
باشد برای اعضای جوان تر خانواده در نظر 
گرفته می شود و این فضا کاماً از منطقه 
شست و شو که با سنگ سفید طراحی شده 

مجزا خواهد شد.

نورپردازی منسجم را انتخاب کنید
برای نورپردازی آشپزخانه می توانید از 
چراغ های برنجی یا چراغ هایی با فلزی 
به رنگ طایی استفاده کنید. باید بدانید 
تنظیم میزان روشنایی روی پیشخوان، نقش 
اساسی برعهده دارد و عاوه بر زیبایی 
دورنما می تواند فضایی دلنشین را برای 

اعضای خانواده به وجود آورد.

ظریف و محتاط  فکر کنید
طراحی طبقات کشویی در جزایر آشپزخانه ها 
بسیار مهم است. سیستم قفسه های کشویی 
به سبک صنعتی مانع از درهم و برهمی و 
به هم ریختگی هنگام آشپزی خواهد شد 
و ترکیبی از آشپزخانه های سنتی را در کنار 

آشپزخانه مدرن امروزی به وجود می آورد.

آرزو کیهان / داشتن جزیره دو یا چند طبقه در خانه هایمان 
چندان متداول نیست، اما برای طراحان داخلی، این 
شکل از جزایر منحصر به فرد آشپزخانه، طیف وسیعی 

از راه حل های طراحی مؤثر را ارائه می دهد. در آینده ای 
نه چندان دور استفاده از جزایر دو طبقه، ما را به دنیای 
راحت تری سوق می دهد تا بتوانیم از این ابزار برای چیدمان 

داخلی استفاده بهینه کنیم. به گفته طراحان، این شکل 
از دیزاین آشپزخانه قادر است تا فضای کاری و اجتماعی 
بی شماری را در یک مبلمان داخلی نشان دهد. جزایر دو یا 

چند طبقه آشپزخانه یک ویژگی جالب توجه  دارند که نقش 
ناهارخوری، انباری کوچک، فضای کاری و حتی عنصری برای 

دیزاین زیباتر آشپزخانه های اوپن به شمار می روند.
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بهترین عینک های آفتابی مردانه
در حقیقت عینک  آفتابی وظیفه مراقبت از 
یک عضو فوق العاده مهم بدن، یعنی چشم ها را برعهده دارد، اما این 
اکسسوری در عین حال که از چشمان شما در برابر اشعه ماوراء بنفش 
محافظت می کند، اگر درست انتخاب شود، ظاهر خوشایندتری هم به شما 
خواهد داد. از آنجا که هیچ ترتیب خاصی درباره برتری برندها وجود ندارد، به 
بهترین مدل ها که بیشتر به چهره آقایان می آید اشاره می کنیم.

چوبی دست ساز
فریم چوبی دست ساز، مهمترین ویژگی برخی از 
عینک های آفتابی جدید »AndWood« است؛ قاب 
چوبی، مناسب برای همه چهره ها، با لنزهای پلاریزه که 
محافظت 100درصدی از چشمان شما در برابر اشعه های 
مضر UVA/UVB را انجام می دهد. از آپشن های 
برجسته این عینک مردانه و زنانه بودن آن است.

عینک های آفتابی چوبی برای تمام فصول و هر موقعیتی 
مناسبند؛ به خصوص برای رانندگی، خرید، عکس گرفتن 
و ساحل. جنس چوب بامبوی این عینک های آفتابی 
از نظر ماندگاری و کیفیت مانند چوب های سخت افرا، 
آبنوس و گردو است. در عین داشتن دوام و استحکام، 
سبک و راحتند و لولاها و مواد به کار رفته در آنها از 
مواد طبیعی و ارگانیک با قابلیت تجدیدپذیری و عاری 
از عناصر مضر و سمی است. کیفیت همه اجزای این 
عینک آفتانی به قدری بالاست که سال ها می توان 
از آن استفاده کرد.شیشه های این عینک آفتابی با 
طراحی ویژه، هم پلاریزه و هم تیره اند. بنابراین حتی 
اگر در شرایط نور شدید از آن استفاده کنید، محافظت 
حداکثری در برابر UVA/UVB خواهید داشت.

مدل هوانوردی؛ هم باکلاس، هم بادوام
یکی از برندهای مطرح عینک آفتابی یعنی »دودوما« به تولید مدل کلاسیک هوانوردی 
روی آورده است. عینک های هوانوردی از ترندهای مناسب برای مردان و زنان در سال 

1402، محافظ کامل چشمان شما در برابر اشعه های مضر خورشید همچونUVB و
UVA و حتیUV400 به شمار می آید. به این معنی که می تواند اشعه های نور مضر به 

کوچکی 400 نانومتر را مسدود کند. این عینک از شیشه های پلی کربنات با کیفیتی بالا 
ساخته شده که وضوح دید کاملی به ارمغان می آورد. علاوه بر این، شیشه های آن از 

»روو-Revo« ضدضربه و ضدخش است. قاب این عینک ها از مواد مرغوب فلزی و با 
تکنیک های خاص طراحی شده که آن را بادوام و نشکن ساخته است.

عینکی نه چندان گران
عینک های آفتابی مد روز در سال 1402 در برخی برندهای نه چندان مشهور مثل 
وردیکت هم، دارای ویژگی های زیادی است؛ از اهمیت دادن به گرایش و سلیقه 

شخصی گرفته تا مد روز و هماهنگی با استایل فرد. هر سلیقه و هر نیازی که داشته 
باشید به هرحال یک عینک آفتابی با کیفیت باید بخشی از کمد لباس شما را اشغال 

کند. بیشتر برندهای محبوب عینک آفتابی در مقایسه با مارک های کمتر شناخته شده 
گران ترند. با این حال، اکثر عینک ها چه برند شناخته شده باشند و چه مارک های کمتر 

شناخته شده، با شیشه هایی درجه یک عرضه می شوند، چرا که برای محافظت از 
چشمان شما یک وسیله ضروری به شمار می آیند.

کلاسیک اما جذاب
برندهای مطرح عینک آفتابی به طور تصادفی تبدیل به یک نماد مد و ترند نشده اند. 

چرا که هر سال مدل های جدید خود را با روندهای مد سازگار می کنند. آنها می دانند که 
مدل های اصلی و رنگارنگ یا کلاسیک را چطور هوشیارانه با ذائقه خریداران خود به روز 

کنند تا باب میل هر سلیقه ای باشد. مثلاً یک مدل کلاسیک در نسخه کمی به روز شده 
)ری بن( که شامل لنزهای غیر پلاریزه، قاب پلاستیکی با کیفیت، در سایز کمی کوچک با 

ظاهری ساده است، جزو پرمخاطب ترین مدل های 1402 به شمار می آید. در عین حال 
لنزهای گرادیان به ارائه وضوح بهتر و دید طبیعی تر کمک می کنند. رنگ های مختلفی از 

این مدل با توجه به سلیقه های متفاوت در بازار عرضه شده است.

تقسیم مناسب فضاها
اینگونه جزایر به ما این امکان را می دهد که طراحی و عملکرد 
را در کنار هم پیوند بزنیم. مثلاً وسایل آشپزی را می توان به 
زیبایی در سمت غیر آشپزی جزیره پنهان کرد تا خانواده و 
میهمانان مجبور نباشند وارد فضای کاری آشپزخانه شوند. 
به این شکل، فضای اجتماعی و ناهارخوری به خوبی از هم 

تفکیک خواهد شد.
شارژرها و پریزهای مخفی برای تلفن ، لپ تاپ ها و دستگاه های 
آشپزی مثل پلوپز با دقت در جزیره چند منظوره ادغام 
می شوند. برای انتخاب متریال این بخش از خانه می توان با 
ترکیب به طور مثال چوب و سنگ دو فضای مجزا ایجاد کرد.

آشپزخانه مدرن
برای داشتن یک آشپزخانه شیک و مدرن می توان در 
خانه هایی که میهمان زیادی دارند، از سنگ گرانیت بزرگ 
سفید روی جزیره دوطبقه استفاده کرد. در کنار هر بخش 
جزیره و در دیواره آن طبقاتی از جنس چوب یا سنگ تعبیه 
می شود که نقش دکوری را داشته و برای زیباتر جلوه کردن 
آشپزخانه از وسایل تزئینی در این بخش ها استفاده خواهد 
شد. حتی می توان با تبدیل بخشی از آن به کتابخانه ای 
کوچک، مجلات و کتاب های آشپزی یا سایر کتاب های مورد 

علاقه را در آن قرار داد.

طبقه بالایی محلی برای چیدمان ظروف

گاهی اوقات طراحان از جزایری با جنس »ام دی اف« یا چوب 
برای دیزاین آشپزخانه و جزایر دوطبقه ای استفاده می کنند. در 
این شکل از طراحی، طبقه بالاتر کمی کم عرض تر و کوچک تر 
از طبقه پایین انتخاب می شود و برای استفاده بهینه از فضا 
در دیواره آن کشوهایی طراحی می شود تا محلی برای قرار 
دادن ظروف و کارد و چنگال باشد. در اصل اعضای خانواده از 
طبقه پایین تر به عنوان ناهارخوری استفاده کنند. در عین حال 
می توان از گازی که درون جزیره تعبیه شده نیز استفاده کرد.

یک فضای اجتماعی ایجاد کنید

در موقعیت های اجتماعی، میهمان ها و خانواده همیشه به 
این امید به آشپزخانه می  آیند که یک نوشیدنی یا یک لقمه 
غذا بخورند و با صاحبخانه گپ بزنند. در چنین شرایطی 
استفاده از جزایری با دو پیشخوان می تواند کارآمد باشد 
تا مرزهای واضحی ایجاد کند اما شیک هم به نظر برسد.
در چنین فضایی بخش برآمده از جزیره جایگاهی برای 
آماده سازی خوراکی هاست و بقیه پیشخوان جزیره، نقش 

میهمان پذیر و نشیمن را بازی می کند.

تغییر گرایش ها و البته نوآوری تولیدکنندگانی که به شده اند. امروزه همه چیز به لطف ترندهای مد، به خود دیده  و به یک اکسسوری ضروری تبدیل آفتابی طی یک دهه گذشته تغییرات زیادی راضیه خوئینی / عینک های 
نوعی توانسته اند این اکسسوری را بسیار جذاب جلوه 

دهند، تغییر کرده است. می توان گفت دیگر کسی نیست که نخواهد 

از عینک آفتابی استفاده کند. مدل های جدید عینک آفتابی مردانه برای سال 

1402 به طور قابل توجهی دارای تنوع است و همان طور که انتظار می رود، 
محبوب ترین آنها گران ترند. با این حال قیمت ها برای بسیاری از خریداران 

نگران کننده نیست و به دنبال آپشن های بیشتری از این اکسسوری 
هستند. اغلب فکر می کنیم که برخی از برندها بدون هیچ دلیل خاصی 

گران تر از بقیه اند. اما مدل هایی که قصد معرفی آنها را داریم نه 
به دلیل قیمت، بلکه به خاطر طراحی، کیفیت لنز، مواد 

به خود اختصاص داده اند.استفاده شده و نظرات خریداران، رده های برتر را 

یک مدل برای همه چهره ها
عینک آفتابی »مری یونیسکس« از 
جنس آلومینیومی و شیشه پلاریزه، 

طوری طراحی شده که هم برای مردان 
و هم زنان مناسب است. لنز پلاریزه 

این عینک ها برای کاهش تابش خیره 
کننده از سطوح و هنگام بارش باران، 

برف و مه در جاده، ایده آل است. 
همچنین برای بازگرداندن رنگ های 

واقعی، محافظت کامل از چشم ها و 
از بین بردن بازتابش و پراکندگی نور، 

انتخابی عالی به شمار می آید. این 
عینک زیبا برای ایجاد راحتی بیشتر 

و وضوح دید عالی، انتخابی ویژه 
است و از دیگر ویژگی هایش، طراحی 

جدید آن است؛ طوری که روی هر 
مدل چهره ای )مرد یا زن( به راحتی 

می نشیند و ظاهری باکلاس تر به 
ارمغان می آورد. از این عینک آفتابی، 

در هنگام فعالیت هایی مانند دویدن، 
ماهیگیری، رانندگی، پیاده روی، 

کوهنوردی و اسکی استفاده می شود.

فریم، به لطف قاب پلی کربنات محکم، لنزهای »ورمی پرو« عینک آفتابی مردانه مدل نیم فریم با آپشن پلاریزهنیم 
آینه ای رنگی، پدهای بینی سیلیکونی نرم و لولاهای فلزی 

بزرگ، کیفیت و دوام بی نظیری را ارائه می دهد. قاب این 
مدل عینک ها که فقط بخش بالایی شیشه  را دربر می گیرد 
آنقدر سبک است که اصلاً روی صورت حس نمی شود. 

دسته های براق و استحکام قاب آن تضمینی بر استفاده 
برای چشم به ارمغان می آورد.مختلف با قابلیت پلاریزه، نهایت محافظت را طولانی مدت از آن است! این مدل در شش رنگ 
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نیمکت 10

 قبل از صحبت کردن فکر کنید. گفتن چیزی که بعداً از آن پشیمان 
می شوید، آسان است. قبل از گفتن هر چیزی چند لحظه وقت بگذارید و 
افکار خود را جمع وجور کنید. به دیگران هم که درگیر این موقعیت هستند 

اجازه دهید همین کار را انجام دهند.

هنگامی که آرام شدید، نگرانی های خود را بیان کنید. پس از آنکه کمی آرام 
شدید نگرانی های خود را بیان کنید، ناامیدی خود را به شیوه ای قاطعانه اما 
بدون تقابل مطرح کنید. نگرانی ها و نیازهای خود را واضح، مستقیم و بدون 

آسیب رساندن به دیگران بیان کنید.

 کمی ورزش کنید. فعالیت بدنی می تواند به کاهش استرسی که باعث 
عصبانیت شما شده کمک کند. اگر احساس می کنید عصبانیت تان در حال 
افزایش است، به پیاده  روی یا دویدن سریع بروید. یا مدتی را صرف انجام 

سایر فعالیت های بدنی لذت بخش کنید.

  تایم اوت بگیرید. تایم اوت فقط برای بچه ها نیست. در ساعاتی از روز 
که معمولاً استرس زا هستند، به خود استراحت دهید. چند لحظه سکوت 
ممکن است به شما کمک کند که آمادگی بیشتری داشته باشید تا بدون 

عصبانی شدن از عهده کارهای پیش رو برآیید.

  راه حل های ممکن را شناسایی کنید. به جای تمرکز بر چیزی که شما 
را عصبانی کرده، روی حل و فصل موضوع کار کنید. آیا اتاق نامرتب فرزندتان 
شما را ناراحت می کند؟ در را ببندید. آیا شریک زندگی شما هر شب برای شام 
دیر می کند؟ وعده های غذایی را بعدازظهر برنامه ریزی کنید یا موافقت کنید 
که چند بار در هفته خودتان غذا بخورید. این مهم است که بدانید برخی 
چیزها به سادگی خارج از کنترل شما هستند. سعی کنید درباره آنچه می توانید 
تغییر دهید و آنچه نمی توانید تغییر دهید واقع بین باشید. به خودتان یادآوری 

کنید که عصبانیت چیزی را درست نمی کند و ممکن است آن را بدتر کند.

 از جملات »من« استفاده کنید. انتقاد یا سرزنش کردن تنها ممکن است 
تنش را افزایش دهد. در عوض، از عبارات »من« برای توصیف مشکل استفاده 
کنید. محترمانه و خاص باشید. به عنوان مثال، به جای »شما هیچ وقت کار 
خانه انجام نمی دهید«، بگویید: »از اینکه میز را ترک کردی بدون اینکه به من 

درجمع آوری غذا کمک کنی، ناراحتم.«

 کینه به دل نگیرید.  بخشش یک ابزار قدرتمند است. اگر به خشم 
و سایر احساسات منفی اجازه دهید احساسات مثبت را از بین 
ببرند، ممکن است در تلخی احساس بی عدالتی بلعیده شوید. 
بخشیدن کسی که شما را عصبانی کرده ممکن است به 
شما کمک کند تا هم از موقعیت درس بگیرید و 

هم رابطه خود را تقویت کنید.

  از شوخ طبعی برای رهایی از تنش 
استفاده کنید. روشن شدن موضوع 
می تواند به پراکندگی تنش کمک کند. 
از شوخ طبعی استفاده کنید تا به شما 
کمک کند با چیزی که شما را عصبانی 
می کند و یا هر اتفاق غیرواقع بینانه ای که 
احتمال می دهید رخ دهد، روبه رو شوید. با 
این حال از طعنه زدن به طرف مقابل پرهیز 
کنید زیرا می تواند به احساسات آسیب برساند و 

اوضاع را بدتر کند.

 مهارت های تمدد اعصاب را تمرین کنید. وقتی عصبانیت 
شما شعله ور شد، مهارت های مربوط به کسب آرامش را به 
کار بگیرید. تمرینات تنفس عمیق را انجام دهید، یک صحنه 
آرامش بخش را تصور کنید، یک کلمه یا عبارت آرامش بخش 
را تکرار کنید، مانند »آرامش داشته باش.« همچنین می توانید 
به موسیقی گوش دهید، چیزی بنویسید یا چند حرکت ورزشی 
کششی انجام دهید، هر کاری که برای پیدا کردن آرامش لازم 

است انجام دهید.

 بدانید چه زمانی باید کمک بگیرید. یادگیری کنترل خشم 
گاهی می تواند چالش برانگیز باشد. در هر صورت، اگر عصبانیت شما 
خارج از کنترل به نظر می رسد و باعث می شود کارهایی انجام دهید که 
پشیمان می شوید، بهتر است از یک متخصص، کمک حرفه ای بگیرید.

 کمی قدم بزنید. قدم زدن می تواند به آرام کردن اعصاب شما و کاهش 
خشم کمک کند. پیاده روی یا دوچرخه سواری کنید یا هر کاری که احساس 
می کنید قادر است شما را به حالت عادی بازگرداند، مثل شیرینی پزی یا 

آشپزی یا رسیدگی به گلدان ها یا باغچه.

 صحبت کردن را متوقف کنید. هنگامی که عصبانی هستید، ممکن 
است وسوسه شوید که کلمات خشنی را به زبان آورید، اما این کار فقط به 
شما آسیب می رساند. صحبت نکردن هنگام عصبانیت به شما زمان می دهد 

تا افکارتان را جمع  کنید.

راهکارهایی برای کنترل 
عصبانیت قبل از اینکه 
کار دستمان بدهد
آرزوکیهان / آیا تا به حال به حدی عصبانی شده اید که مثل 
شخصیت های کارتونی از گوش هایتان دود بیرون بزند و حرکت 
پرجوش و خروش خون تان را زیر پوستتان احساس کنید؟ 
تصورکنید که در یک بزرگراه در حال رانندگی هستید و شخصی 
بسرعت و به صورت خطرناک از شما سبقت می گیرد. شما به 
احتمال زیاد عصبانی می شوید و اعتراض خود را با بوق زدن نشان 
می دهید. خشم یک احساس رایج و حتی سالم است، اما مهم 
است که با آن به شیوه ای مثبت برخورد کنید. عصبانیت کنترل 
نشده می تواند بر سلامت جسم و روابط ما تأثیر بگذارد. گاهی 
اوقات خشم زیاد باعث بروز سکته های قلبی شده و حتی جان ما 
را به خطر می اندازد. برای شناخت بهتر این حس و کنترل آن، باید 
بدانیم وقتی عصبانی می شویم چه اتفاقی در بدن مان می افتد. 
درست بالای ساقه مغز داخل مخچه ساختارهای پیچیده تری از 
جمله آمیگدال وجود دارد. آمیگدال در مرکز مغز واقع شده است، 
این بخش در موقعیت مناسبی برای تفسیر محرک ها و سپس 
ارتباط مستقیم آن با عملکردهای بدن شما قرار دارد. بنابراین، 
ابتدایی ترین احساسات که برنقاطی مانند نفس و ضربان قلب شما 
تأثیر می گذارند همه توسط آمیگدال کنترل می شود. این شامل 
عصبانیت هم می شود. در این پروسه هومورن »نوراپی نفرین « وارد 
جریان خون می شود. این هورمون باعث افزایش فشارخون و تعداد 
ضربان قلب می شود. به این ترتیب در حالی که خون به دست 
و پای شما هجوم می آورد صورتتان نیز از شدت عصبانیت قرمز 
می شود. ما در زمان عصبانیت بسیار صادقانه سخن می گوییم 

چون میزان اعتماد به نفس مان به شدت افزایش می یابد.

گاهی اوقات خشم 
زیاد باعث بروز 

سکته های قلبی 
شده و حتی جان ما 
را به خطر می اندازد. 

برای شناخت بهتر 
این حس و کنترل 

آن، باید بدانیم وقتی 
عصبانی می شویم 

چه اتفاقی در 
بدن مان می افتد. 

درست بالای 
ساقه مغز داخل 

مخچه ساختارهای 
پیچیده تری از جمله 
آمیگدال وجود دارد. 

آمیگدال در مرکز مغز 
واقع شده است، این 

بخش در موقعیت 
مناسبی برای تفسیر 

محرک ها و سپس 
ارتباط مستقیم آن 

با عملکردهای بدن 
شما قرار دارد

چرا وقتیعصبانی
حرف می زنیم؟ رک 

چرا در زمان خشم بی محابا 
حرف می زنیم؟

» هانتسینگر« متخصص علوم روانشناسی، در تحقیقات خود 
بیان کرده است که خشم در مقایسه با حالت های خنثی 
یا غم انگیز منجر به تجلی صریح تری از نگرش های ضمنی 

می شود. او معتقد است خشم مانند شادی است و تأثیری 
مشابه دارد، به این معنا که هم شادی و هم خشم اعتماد به 
نفس ما را افزایش می دهند. افرادی که از حالات عاطفی خود 

مطمئن هستند، نسبت به کسانی که کمتر از خود اطمینان 
دارند، تمایل بیشتری به ابراز عقاید واقعی و احساسات درونی 
خود دارند.از این رو افراد خشمگین صادقانه تر سخن می گویند 

و بی محابا با طرف مقابل با لحن بد حرف می زنند. خشم 
باعث افزایش انزجارهای لحظه ای می شود و به مغز ما فرمان 

می دهد تا صادقانه حس انزجار را به طرف مقابل نشان دهیم 
تا زمانی که خشم ما فروکش کرده و کنترل مغزمان را بار دیگر 
به دست بگیریم. به همین دلیل است که زوج ها هنگام بروز 

دعوا از کلماتی استفاده می کنند که گاهی اوقات می تواند 
بسیار ناراحت کننده و مخرب باشد و با پایان خشم و پس از 
ادای کلمات ناراحت کننده رابطه زوجین مثل سابق نخواهد 

بود. اما راه هایی برای کنترل خشم وجود دارد. با کنترل خشم 
می توان از بروز دردسرهای بعدی و مخرب جلوگیری کرد.

مدیریت خشم: 12 نکته برای مهار خشم کنترل خلق و خو 
می تواند چالش برانگیز باشد. برای کنترل خشم می توان 
از این نکات ساده استفاده کرد. برای کنترل خشم خود 

آماده اید؟ با تمرین این 10 نکته شروع کنید. دانستن این 
نکات خوب است اما فقط تمرین این نکات است که موجب 

نهادینه شدن آنها و کارآمدی شان می شود.

هستیم 
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ثروت شوهر

حوادث12

ساعت، 9 شب پنجشنبه را نشان 
گاه کریمی خسته از  می داد که کارآ
یک روز پرکار وسایلش را جمع کرد 
تا از اداره بیرون برود قرار بود آن 
شب با بقیه فامیل در خانه پدرش 
دورهم باشند اما در همین موقع 

تلفن همراهش زنگ خورد.
 وقتی تلفن را جواب داد صدای 
که  شنید  را  مافوقش  سرهنگ 
درمورد پرونده قتل تاجر سرشناس 

کاغذ سؤال کرد.
سرگرد کریمی گفت: جناب سرهنگ 
در حال پیگیری پرونده هستم اما 
راستش را بخواهید می خواستم الان 
به خانه پدرم بروم که شما تماس 

گرفتید.
با لحنی جدی  امیری  سرهنگ 
گفت: یک نفر را کشته اند و شما 
به فکر میهمانی خانوادگی هستید؟ 
خیلی سریع کار را شروع کن با 
پرونده پیچیده ای رو به رو هستیم.

سرگرد جواب داد: اطاعت قربان.
بعد هم پیامکی با این محتوا برای 
همسرش فرستاد: کار مهمی پیش 
آمده منتظر من نمانید نمی توانم 

بیایم.
سرگرد بلافاصله با معاونش سروان 
حسینی تماس گرفت و گفت: با 
پرونده قتل تاجر کاغذ بیا به اتاق 

. من
چند دقیقه بعد سروان حسینی با 
پرونده ای در دست وارد اتاق سرگرد 

شد و آن را روی میز گذاشت.
سرگرد شروع به خواندن شرح 
ماوقع کرد. گزارش اولیه حاکی از 
آن بود که مرد تاجر در محل کارش 
به قتل رسیده و به گاوصندوق نیز 
دستبرد زده اند اما سرگرد بعد از 
خواندن پرونده گفت: سروان یا این 
گزارش دقیق نیست یا من متوجه 

یک موردی نمی شوم.
بعد دوباره با دقت بیشتری 

پرونده را مرور کرد؛ سن 

قربانی، وضعیت مالی او، ساعت 
وقوع جنایت، آلت قتاله، سرقت از 
گاوصندوق، اظهارات همسر مقتول 
و... در همین لحظه چشم های 
سرگرد برقی زد و با پشت دست 
ضربه ای به برگه های کاغذ زد و 
مقتول  اظهارات همسر  گفت: 
متناقض و شک برانگیز است. 
ضمن اینکه خانه مقتول بازرسی 

نشده است.
به میز سرگرد  سروان حسینی 
نزدیک شد و در حالی که نوشته ها 
را می خواند، گفت: جناب سرگرد 
من تناقض خاصی در اظهاراتش 
نمی بینم ضمن اینکه این زن در 

شرایط روحی خوبی نبوده و...
سرگرد حرف های او را قطع کرد و 
گفت: این زن به اطلاعاتی اشاره 
کرده که هیچکسی غیر از مقتول 
نمی توانسته با این جزئیات از آن 

خبر داشته باشد.
سرگرد پرونده را بست و همان طور 
که روی صندلی اش نشسته بود 
چرخی زد و از پشت پنجره خیابان 
را نگاه کرد و نفس عمیقی کشید 
بعد گفت: تناقض و داستان پردازی 
در تک تک جملاتش موج می زند...

عقربه ساعت 2 بامداد را نشان 
می داد و سرگرد همچنان فکرش 
درگیر پرونده بود تا اینکه بالاخره 
تصمیمش را گرفت و گفت: باید 
همسر مقتول را بازداشت کنیم. 
من مطمئنم یا خودش قاتل است 

یا همدست قاتل.
اما پس از تماس با بازپرس پرونده 
نتوانست او را برای صدور دستور 

بازداشت زن مقتول مجاب کند. 
بازپرس گفت: من نمی توانم بدون 
مستندات چنین دستوری بدهم با 
این حال برای رسیدن به حقیقت 
مجوز ورود به منزل مقتول را برایت 
امیدوارم سرنخ  صادر می کنم، 
محکمه پسندی به دست بیاوری.

که  بود  صبح   7:30 ساعت   
سرگرد کریمی به اتفاق معاونش 
و همین طور دو نفر از همکارانش 
به منزل مقتول رفتند. قبل از آنکه 
زنگ در را بزنند سرگرد به معاونش 
گفت با همسرمقتول تماس بگیر 
و از او بپرس که خبر جدیدی دارد 

یا خیر؟
سروان حسینی هم تماس گرفت 
و همسر مقتول با اعتماد به نفس 
کامل جواب داد: نه خبر جدیدی 
ندارم اما از شما خواهش می کنم 
هرچه زودتر قاتل بی رحم همسرم 
را پیدا کنید و ما را هم در جریان 

قرار دهید.
چند لحظه بعد سرگرد زنگ 

زد  را  مقتول  نه  خا
وقتی همسر مقتول 
جواب داد با شنیدن 
صدای سرگرد انگار 
ه  شد چه  ستپا د
بود پرسید که چرا 
آنجا رفته اند؟  به 
 : گفت د  گر سر
برای بازرسی خانه 
مجوز  و  یم  آمده ا

ورود هم داریم.
ل  طو بع  ر یک 
کشید تا فریبا در 
را باز کرد. سرگرد با 
نگاهی معنادار به 

سروان حسینی گفت: مطمئنم که 
در حال مخفی کردن چیزی است. 
سروان حسینی گفت: قربان شاید 
لباس و خانه اش نامرتب بوده و 

خواسته آن را مرتب کند.
بالاخره در خانه باز شد و تیم جنایی 
وارد خانه شد. سرگرد کریمی به 
همکارش گفت: از جلوی در تکان 
به ورود و  نخور و حواست هم 
خروج ها و کل ساختمان باشد. بعد 
هم با دونفر از همکارانش راهی 

طبقه چهارم شدند.
مأموران  خانه  به  ورود  از  پس 
شروع به بازرسی خانه کردند اما 
هنوز چنددقیقه ای نگذشته بود 
که مأموری که قرار بود جلوی در 
ساختمان مراقب اوضاع باشد در 
حالی که کیسه پلاستیکی مشکی 
رنگی همراهش بود، وارد خانه شد 
و سرگرد کریمی را صدا زد و آرام در 
گوشش گفت: چند ثانیه پس از 
ورودتان به ساختمان این کیسه 
از پنجره طبقه چهارم به میان 
شمشادهای کنار پیاده 

رو پرتاب شد.
سرگرد کیسه را باز 
کاردی  دید  و  کرد 
خون آلود با دسته 
مقداری  شکسته، 
و  طلا 

جواهرات، تعداد زیادی چک و 
سفته به همراه شناسنامه همسر 
مقتول و چند سند دیگر داخل 

است. کیسه 
سرگرد به داخل آپارتمان برگشت و 
بعد از چند دقیقه به همسر مقتول 

گفت: شناسنامه ات را بیاور.
او هم با خونسردی گفت: چشم 

الان می آورم.
از شناسنامه  و  دقایقی گذشت 
خبری نشد این بار سرگرد با لحنی 
تند گفت: خانم دنبال چی می گردی 
شناسنامه ات توی جیب من است! 
زن در حالی که نمی خواست قافیه 
را ببازد جواب داد: من نمی دانم 
راجع به چی حرف می زنید. شما 
شناسنامه ام را خواستید و من هم 

دارم می گردم تا پیدا کنم.
سرگرد دست در جیبش کرد و 
گفت: این مگر شناسنامه شما 

نیست؟
زن میانسال در حالی که شوکه 
شده بود آب دهانش را قورت داد 
و با تعجب گفت: بله، ولی دست 

شما چه کار می کند؟
شما  خانم  داد:  جواب  سرگرد 
زرنگ  و  هوش  با هم  چندان 
نیستید شما چند دقیقه پیش 
هرآن چیزی که فکر می کردی 
ممکن است راز جنایتت را فاش 
کند به خیابان انداختی. در واقع 
شما در اظهارات اولیه ات سرنخ 
مهمی به دست پلیس دادی اگر 
باهوش بودی در اظهاراتت تا این 
اندازه اطلاعات دقیق از آنچه در 

گاوصندوق شوهرت 
بود نمی دادی!

زن میانسال که 
شوکه شده بود 
ناگهان شروع به 

گریه کرد و گفت: با پسرم کاری 
نداشته باشید همه گناه ها تقصیر 
من است من از او خواستم کمکم 
کند تا شوهرم را بکشم من مجبور 
شدم او را بکشم چون دیگر از 
دست کارهایش خسته شده بودم.

بعد در حالی که هق هق می کرد، 
گفت: من یکبار در زندگی طعم 
شکست را چشیده بودم و فکر 
می کردم اگر دوباره ازدواج کنم 
همه چیز درست می شود، اما بار 
دوم هم شانس نداشتم و مردی 
نصیبم شد که مشکلات اخلاقی اش 
از چشم هیچکس پنهان نمانده 
بود. هربار هم که اعتراض می کردم 
می گفت همینی که هست اگر 
نمی خواهی وسایلت را جمع کن و 
برو. اما دیگر تحمل این شکست 
را نداشتم. به همین خاطر نقشه 
قتل او را کشیدم. شب حادثه هم 
به دفتر او رفتیم و بعد از کشتن 
شوهرم با به هم ریختن وسایل 
گاوصندوق  محتویات  سرقت  و 
می خواستیم طوری نشان دهیم که 
شوهرم قربانی یک سرقت خونین 

شده است.
با اعتراف صریح همسر مقتول، 
سرگرد که انگار بار سنگینی از 
با  بود  برداشته شده  دوشش 
گرفت  تماس  امیری  سرهنگ 
و گفت: پیرو دستور شما قاتل 

شد. دستگیر  و  شناسایی 
بعد از تحقیقات تکمیلی و دستگیری 
پسر جوان مشخص شد که این زن 
به خاطر تصاحب اموال شوهر 
این  به  ثروتمندش دست 
جنایت زده و مسائلی که 
در خصوص مشکلات 
اخلاقی و فساد مقتول 
مطرح کرده بود فقط 
داستان پردازی و توجیه 
این جنایت هولناک 

بوده است.

کامران علمدهی 
روزنامه‌نگار

جنایت
 به خاطر تصاحب

 zپرونده خوانی

 zنگاه کارشناس

ازدواج دوم برای زن یا مرد اگر بر اساس 
معیارهای صحیح و شرایط عقلانی و 
منطقی صورت نگرفته باشد به طور 
معمول سرانجام خوشی نخواهد داشت. 
همان طور که می دانیم اغلب زنان پس 
از جدایی از همسر اول خود یا مرگ وی 
به دلایلی تن به ازدواج دوم می دهند. 

شاید بتوان گفت مهم ترین این دلایل 
رها شدن از تنهایی و داشتن آینده ای 
مطمئن و البته پشتیبان مالی و حامی 

است. 
اما باید بدانیم که ازدواج کردن با هدف 
بهره گیری از ثروت یا موقعیت خانوادگی 
همسر، ضدارزش و نکوهیده شمرده 
شده و به نوعی آفت نهاد خانواده و 

زمینه ساز فروپاشی آن است.
در ازدواج هایی که به خاطر ثروت یا 

شهرت رخ می دهد و شناخت و علاقه 
نقش چندانی نداشته باشد چنانچه 
مرد یا زن بعد از مدتی متوجه شود که 
نمی تواند به هدف خود برسد بتدریج 
یا دچار سرخوردگی و مشکلات روحی 
و افسردگی می شود یا به دنبال راهی 
خواهد بود که بتواند به هدفش به هر 

طریق دست پیدا کند. 
همانند پرونده ای که مورد بازخوانی قرار 
گرفت و زن میانسال که برای فرار از 

تنهایی و داشتن حامی مالی با مردی 
ثروتمند و تاجر ازدواج کرده بود وقتی 
دریافت شوهرش توجهی به او ندارد و 
خواسته های او را برآورده نمی کند بدترین 
راه یعنی نقشه قتل او را طراحی کرد و 
نه تنها زندگی خودش بلکه آینده پسر 

جوانش را نیز برباد داد.
از سوی دیگر می بینیم که این زن حتی 
وقتی مجبور به اعتراف می شود باز 
هم دست به پنهانکاری زده و علت و 

انگیزه اش از این جنایت را بی اخلاقی 
و  تا طمع  عنوان می کند  شوهرش 
ترس خود از بی نصیب ماندن از اموال 

شوهرش را برملا نکند.
این پرونده و پرونده های  به  نگاهی 
مشابه دیگری که در مراجع قضایی 
و انتظامی مطرح است بیش از پیش 
اهمیت یک ازدواج صحیح یا به عبارتی 
گاهانه، عاقلانه و منطقی را  یک انتخاب آ

نشان می دهد.

معیار های اشتباه برای ازدواج دوم
فریبا همتی 

روانشناس
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، مرد 
زندانی که در سال 95 زن میانسالی را 
به خاطر سرقت اموالش به قتل رسانده 
بود، پس از دستگیری مدعی شد راننده 
مسافربر بوده و هر وقت مقتول نیاز به 
خودرو داشته او را همراهی می کرده اما 
وقتی متوجه شده است زن میانسال 
وضع مالی خوبی دارد و تنها زندگی می کند 
و سه فرزندش خارج از کشور هستند، 
وسوسه سرقت باعث شده است او را به 

قتل برساند.
با اعتراف متهم به جنایت، وی به بازسازی 
صحنه قتل پرداخت و در دادگاه کیفری 
پای میز محاکمه رفت. از آنجایی که 
سه فرزند مقتول خارج از ایران زندگی 
می کردند، وکیل آنها در دادگاه حاضر شد 

و درخواست قصاص داد اما پس از صدور 
حکم قصاص در حالی که پرونده با تأیید 
قضات دیوان عالی کشور برای اجرا به 
دادسرای امور جنایی تهران رفته بود، با 
گذشت 7 سال از جنایت، چندین جلسه 
صلح و سازش در دادسرای امور جنایی 
برگزار شد و خانواده مرد زندانی از وکیل 
اولیای دم خواستند در قبال دریافت دیه 
رضایت دهند تا سرانجام سه فرزند مقتول 
اعام کردند تنها برای رضای خدا قاتل را 
می بخشند و قرار شد 600 میلیون تومانی 
را که خانواده محکوم فراهم کرده اند 
به حساب یک خیریه واریز کنند تا به 
نیازمندان کمک شود.با گذشت اولیای دم، 
مرد جوان بزودی از جنبه عمومی جرم در 
دادگاه کیفری استان محاکمه خواهد شد. 

 مرگ بانوی گردشگر
در آبشار ویسادار

یک خانم 43 ساله هنگام بازدید از آبشار 
ویسادار در بخش پره سر رضوانشهر به 
دلیل بی احتیاطی جان خود را از دست داد . 
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث شهرستان رضوانشهر گفت: این 
گردشگر  اهل سیاهچال اسالم بود که با 
خانواده اش برای گردش و تفریح به آبشار 
ویسادار در بخش پره سر این شهرستان 
رفته اما از بالای آبشار به پایین سقوط کرد 

و جان خود را از دست داد.

 13 کشته
در واژگونی اتوبوس پاکستانی

اتوبوس  یک دستگاه  واژگونی   حادثه 
مسافربری در بزرگراهی در استان »پنجاب«  

دست کم 13 کشته برجا گذاشت.
به گزارش »ایندیا تودی«، این اتوبوس با 34 
مسافر  از »لاهور« به سمت »راولپندی« در 
حال حرکت بود که به علت نقص در ترمز 

دچار حادثه و واژگون شد. 
در میان قربانیان این حادثه پنج زن و سه 
کودک وجود داشت. همچنین 25 نفر دیگر 

هم در این تصادف زخمی شده اند.

 دستگیری 14 نفر
پس از غرق شدن قایق مهاجران

پلیس پاکستان اعام کرد که 14 متهم 
به قاچاق مهاجران غرق شده در یونان را 
دستگیر کرده است. به گزارش رویترز؛ 
چهارشنبه هفته گذشته حدود 300 مهاجر 
که بیشترشان پاکستانی بودند در اثر واژگونی 
و غرق شدن قایق در یکی از مرگبارترین 
بایای دریایی اروپا  در سال های اخیر جان 

خود را از دست دادند.
دفتر نخست وزیر پاکستان شهباز شریف 
در بیانیه ای اعام کرد که دولت پاکستان 
دستور تحقیقات در سطح بالا در مورد یک 

باند قاچاق انسان را صادر کرده است.
طاهر محمود قریشی، یک افسر ارشد 
پلیس پاکستان به رویترز گفت: 14 نفر 
مظنون در رابطه با قاچاق انسان دستگیر 

شده اند.
گزارش های شاهدان نشان می دهند که بین 
400 تا 750 نفر در قایق ماهیگیری که در 80 
کیلومتری شهر پیلوس در جنوب یونان غرق 

شده بود، نشسته بودند.

مسافر در هواپیما را باز کرد
 یک مسافر برزیلی درهای اضطراری هواپیما 

را در آسمان باز کرد.
اقدام این مسافر منجر به وحشت مسافران 
حاضر در داخل هواپیما شد. این حادثه روز 
دوشنبه در فاصله 30 دقیقه پس از بلند 
شدن هواپیما از سائولوئیس به سالوادور رخ 
داد. یکی از مسافران این حادثه را با  دوربین 

تلفن همراه خود ثبت کرد. 
خوشبختانه خلبان موفق شد این هواپیما 
را سالم بر زمین بنشاند. بازرسان فرودگاه 
تحقیقات در مورد این حادثه را آغاز کرده اند. 
گفته می شود که اعضای گروه خواننده 
محبوب امریکایی جنوبی تیری از مسافران 

هواپیمای مربوطه بودند.
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کامران علمدهی / مرد قالب ساز که در جریان سرقت از 
کارگاه همکارش او را کشته و به قصاص و حبس محکوم 

شده بود، بار دیگر محاکمه شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این پرونده 
از یک سال قبل به دنبال کشته شدن صاحب یک کارگاه 

قالب سازی در پاکدشت آغاز شد.
کارگر مقتول در توضیح ماجرا به مأموران گفت: وقتی صبح 
وارد کارگاه شدم جسد صاحبکارم را دیدم که روی زمین 

افتاده و بیشتر دستگاه ها هم سرقت شده بود.
مأموران در نخستین گام تحقیقات میدانی را آغاز کردند و 
پی بردند در نزدیکی محل جنایت یک کارگاه قالب سازی 
دیگر هم فعالیت می کند که صاحب آن قصد داشت 
دستگاه های قالب سازی اش را بفروشد وقتی وی را برای 
تحقیق و بازجویی بازداشت کردند به قتل اعتراف کرد و 
گفت: مدتی پیش به خاطر مشکل مالی و اختاف شدید 

با همسرم تصمیم گرفتم یکی از دستگاه های کارگاهم را 
بفروشم. چند روز قبل از ماجرا با مقتول صحبت کردم و 
فهمیدم او هم می خواهد چندین دستگاه قالب سازی اش 
را بفروشد که وسوسه شدم و تصمیم گرفتم از کارگاهش 
سرقت کنم. روز حادثه به او قرص خواب دادم چون 
دستگاه ها سنگین بود و برای حمل آن باید از جرثقیل 
استفاده می کردم دو مالخر را به کارگاهش آوردم و چند 
دستگاه را فروختم. چند ساعت بعد او از خواب بیدار شد 
و به ماجرا پی برد می خواست با پلیس تماس بگیرد که 

درگیر شدیم و چند ضربه به سرش زدم.
با اعتراف متهم و تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به 

شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند.

سپس متهم به جایگاه رفت و اتهام قتل عمدی را نپذیرفت 
و گفت: من قصدم کشتن او نبود فقط می خواستم مانع 

تماس او با پلیس شوم که این اتفاق افتاد.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده وی را به قصاص و 5 سال 

حبس به خاطر سرقت محکوم کردند.
این حکم در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت 
و قضات عالی رتبه حکم قصاص را تأیید اما اعام کردند 
مجازات 5 سال حبس متناسب جرم نیست و باید دوباره 

بررسی شود.
به این ترتیب متهم بار دیگر در شعبه دوم دادگاه کیفری 
یک استان تهران به اتهام سرقت اموال قربانی محاکمه 

شد.
وقتی متهم در جایگاه ویژه ایستاد در حالی که سرش را 
پایین انداخته بود، گفت: من از کاری که کرده ام پشیمانم 

و امیدوارم خانواده مقتول من را ببخشند.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

محاکمه قاتل به اتهام سرقت اموال مقتول 

فرمانده فراجا از برخورد قاطعانه و بر 
اساس حکم قانون با قانون شکنان 

خبر داد .
 سردار احمدرضا رادان در حاشیه 
سفر به استان خوزستان و حضور 
بر مزار »شهید محمد قنبری« در 

شهرستان صیدون گفت:  کسی که دیوار قانون را می شکند و هنجارشکنی و بی قانونی 
می کند صف آن از صف مردم و قانون مداران جدا و طبیعی است با قانون شکن به 
حکم قانون باید قاطعانه برخورد کرد و این را به مردم عزیز قول می دهم  آن کسی 
که بخواهد از روی خط قرمز امنیت عبور کند حتماً با سدی محکم به نام قانون 

مواجه خواهد شد.

گروه حوادث/ عامل اصلی شهادت 
مأمور فراجا، استوار دوم »مرتضی 
خانی بندانی« در شهرستان نیکشهر 
دستگیر شد. سردار دوستعلی 
جلیلیان فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستان در تشریح این خبر 

گفت:  فروردین سال 1398 استوار دوم »مرتضی خانی بندانی« حین انجام مأموریت در 
یکی از روستاهای شهرستان نیکشهر توسط گروهک معاند به درجه رفیع شهادت نائل 
آمد. با تاش شبانه روزی یکی از اشرار مسلح و عامل شهادت شهید »خانی بندانی« 
شناسایی و پس از رصد و اقدامات شبانه روزی در یک عملیات غافلگیرانه، دستگیر و 

خودروی پژو 405 متهم نیز توقیف شد.

 سد محکم قانون
مقابل قانون شکنان

دستگیری عامل شهادت 
مامور فراجا

کودک 4 ساله که در ارتفاعات روستایی 
در بجنورد ناپدید شده بود با تلاش 1۲ 
ساعته امدادگران و نجاتگران و استفاده 

از پرنده بدون سرنشین، پیدا شد.
»ابولفضل محبان« مدیرعامل هلال احمر 
خراسان شمالی گفت: ساعت ۲۰:4۰ 
شنبه ۲۷ خرداد گزارشی مبنی بر 
گم شدن یک پسر 4 ساله در ارتفاعات 
روستای درصوفیان بجنورد به مرکز 
پاسخگویی اضطراری 11۲ هلال احمر 
استان اعلام شد و بلافاصله با دریافت 
تخصصی  تیم های  حادثه  گزارش 
جست وجو از جمله تیم جست وجوی 

هوایی )پرنده بدون سرنشین( هلال احمر 
استان به محل اعزام شدند. 

مدیرعامل هلال احمر خراسان شمالی 
ساعته   1۲ تلاش  با  کرد:  تصریح 
امدادگران و نجاتگران، محل حضور 
کودک گمشده به وسیله پرنده بدون 
سرنشین، شناسایی شد و عملیات 
جست وجو و نجات با موفقیت پایان 

 . فت یا
بنا به اظهارات خانواده؛ این کودک به 
همراه مادرش در ارتفاعات بودند که 
پس از مدتی، کودک از مادر جدا و 

گم شد.

با  قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه 
موادمخدر گفت: ما رتبه اول کشفیات 
انواع موادمخدر را در سطح جهان داریم و 
90 درصد کشفیات تریاک در جهان مربوط 

به ایران است.
 علیرضا کاظمی، در نشست خبری صبح 
دیروز افزود: 284 میلیون نفر از جمعیت 
15 تا 64 سال در جهان حداقل یکبار 
و بیشتر مواد مصرف کرده اند و سالانه 
500 هزار نفر به دلیل مصرف بیش از 
حد مواد فوت می کنند. افزایش اینترنتی 
موادمخدر با استفاده از دارک وب و ترویج 
اسامی فریبنده برای جذب مشتریان 
جدید در حال جریان است و با توجه به 

تغییر الگوها باید استراتژی ما نیز تغییر 
کند.وی تصریح کرد: مصرف حشیش در 
دنیا رتبه اول و تریاک رتبه دوم را دارد. 
وی درباره اقدامات جمهوری اسامی 
ایران در مبارزه با موادمخدر گفت: توجه 
ایران و ستاد مبارزه با مواد مخدر به این 
حوزه از اقدامات تحولی دولت سیزدهم 

بوده است.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا ماده 
مخدر زامبی که کشف آن در امریکا 
گزارش شده در ایران هم گزارش شده 
است، گفت: تاکنون موردی از کشف 
زامبی توسط پلیس و مرکز پژوهش ها 

نداشته ایم.

کودک گمشده با پهپاد پیدا شد زامبی به ایران نرسیده است

حوادث

فرمانده فراجا خبر داد

فرزندان مقتول دیه مادرشان فرزندان مقتول دیه مادرشان 
را به خیریه بخشیدندرا به خیریه بخشیدند

گروه حوادث/ فرزندان زن میانسالی که 7 سال قبل به قتل رسیده بود، در حالی از قصاص 
قاتل مادرشان گذشتند که قرار شد دیه فراهم شده از سوی مرد زندانی را به یک مرکز 

خیریه اهدا کنند.
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کامران علمدهی/ از کودکی 
تا نوجوانی و بزرگسالی نام 
مسابقه همواره با شور و شوق 
و هیجان پیوند خورده است. 
به تعبیر دیگر حتی وقتی 
در جمع خانوادگی قرار به 
برگزاری مسابقه ای می گذاریم، 
بلافاصله حس رقابت همراه 
با نشاط به سراغ مان می آید 
حتی به صورت ناخودآگاه 
ضربان قلب مان هم ما را 
همراهی می کند و می خواهیم 
که یا شرکت کننده پیروز آن 
مسابقه باشیم یا طرفدار یکی 

از شرکت کنندگان آن.
اما چرا وقتی می خواهیم 
بیننده یک مسابقه تلویزیونی 
از شبکه های داخلی باشیم، نه 
تنها شور و شوقی در ما ایجاد 

نمی شود بلکه حتی در ریتم 
ضربان قلب مان هم تغییری 

ایجاد نمی کند؟!
مسابقات تلویزیونی تقریباً از 
اوایل دهه 70 در کشور ما 
شکل جدی به خود گرفت اما 
در ادامه مسیر نتوانست به 
موفقیت های چندانی دست 
پیدا کند که دلایل متعددی 
باعث عدم تحقق این امر بوده 
است که در ادامه به سه مورد 

اصلی آن اشاره می کنیم:
یک، نداشتن یک سناریوی 
این  به  درست و اصولی؛ 
معنا که سازندگان مسابقات 
تلویزیونی در کشور ما اغلب 
تنها به دنبال »ساخت« یک 
برنامه هستند و تلاشی برای 

»خوب ساختن« ندارند. 

بی تردید ساخت یک مسابقه 
خوب مستلزم مؤلفه هایی 
چون جذابیت، برنامه ریزی، 
هدفمندی و هیجان آفرینی 
که در  مؤلفه هایی  است. 
آثار ساخته شده کمتر دیده 

می شود.
دو، فضای تصنعی و تلاش 
دادن؛  برای طبیعی جلوه 
با بررسی اغلب مسابقات 
تلویزیونی می بینیم که انگار 
ضبط هر بخشی از برنامه 
بارها تکرار شده و همین امر 
سبب شده تا دیگر شاهد 
هیجان و تازگی اتفاقی که 
ممکن است شرکت کنندگان 
با آن مواجه شوند، نباشیم. 
این در حالی است که در 
بسیاری از مسابقات تلویزیونی 

موفق در دنیا صحنه ها به 
خاطر اتفاق های غیرمنتظره با 
یک برداشت ضبط می شوند.
به جای  سه؛ کپی برداری 
نوآوری؛ بی شک وقتی یک 
برنامه با سناریوی کپی شده 
از روی یک مسابقه موفق 

ساخته می شود چون بسترها 
به لحاظ اجتماعی، فرهنگی 
و مالی فراهم نیست، علاوه 
بر شکست، با سخره گرفتن 
مخاطبان هم مواجه خواهد 
شد. در نتیجه مخاطب اگر 
به سناریوی مسابقه  هم 

ترجیح   ، د شو علاقه مند 
می دهد اصل برنامه را ببیند 
نه کپی آن را. این موارد سبب 
شده تا حتی به مسابقاتی مثل 
»کودک شو« و »اعجوبه ها« که 
مخاطبان کودک دارند هم 

توجه چندانی نشود.

برنامه ای به اسم »مسابقه«

 فیلم ایرانی »voice«؛ برنده 
جشنواره فیلم »فالودی« مجارستان

ایرنا/ فیلم کوتاه »voice« ساخته علی عبداللهی 
برنده جایزه بهترین کارگردانی بیست وپنجمین 
جشنواره جهانی فیلم »فالودی« مجارستان 
 Gbeck شد و به نهمین دوره از جشنواره فیلم

کانادا راه یافت.
این جشنواره هر سال یک ارزش ویژه یا 
معضل اجتماعی را به عنوان مضمون جشنواره 

در دستور کار قرار می دهد.
این فیلم کوتاه در تازه ترین حضور جهانی 
به نهمین دوره از جشنواره فیلم  خود 

Gbeck Future Film Festival کانادا راه یافت.

 جایزه اول جشنواره ترانسیلوانیا 
به یک فیلم ایرانی رسید

ایسنا/ فیلم سینمایی »مثل ماهی روی ماه« 
ساخته درُناز حاجی ها جایزه بهترین فیلم 
و جایزه 10 هزار یوروریی بیست و دومین 
جشنواره فیلم ترانسیلوانیا در کشور رومانی 
را دریافت کرد.فیلم »مثل ماهی رو ماه« 
که با عنوان »زن، مرد، بچه« نیز شناخته 
می شود، سال گذشته در بخش رقابتی 
پروکسیمای پنجاه و پنجمین جشنواره فیلم 

کارلووی  واری نیز حضور داشت.
بیست و دومین جشنواره فیلم ترانسیلوانیا 
از ۹ تا 1۸ ژوئن )1۹ تا ۲۸ خرداد( در رومانی 

برگزار شد.

 دوست داریم »پایتخت«
و »روزی روزگاری« را ادامه دهیم

مدیرکل دفتر فیلمنامه صداوسیما 
درباره سیاست دنباله سازی در 
دلمان  گفت: خیلی  تلویزیون 
»روزی  سریال  دو  هد  می خوا
روزگاری« و »پایتخت« را ادامه 
بدهیم.به گزارش ایرنا، حسین 

اسدی زاده افزود: گروه نگارش سریال پایتخت پیش من نیامده اند و هنوز با هم درباره 
ادامه اش حرف نزده ایم. اسدی زاده با اعلام این خبر که با راه اندازی دفتر فیلمنامه 
صداوسیما، شوراهای چندگانه حذف شده است، ادامه داد: شورای بررسی اولیه و 
ثانویه و میانی حذف شده و الان اصلاً شورایی وجود ندارد. ناظرها را با نویسنده ها 

همراه کرده ایم که هر نکته ای دارند بگویند.

نصرالله ناصح پور خواننده 
پیشکسوت درگذشت

ایرنا/ نصرالله ناصح پور خواننده 
پیشکسوت و عضو سابق هیأت 
مدیره خانه موسیقی ایران در۸۳ 

سالگی دارفانی را وداع گفت.
به  توان  می  پور  آثارناصح  از 
آلبوم های »سرودهای آذربایجانی«، 

»به یاد درویش خان«، »نوبانگ کهن« و تألیف کتاب »رساله موسیقی از دره التاج 
لغره الدباج« اشاره کرد.

مراسم تشییع پیکر این خواننده پیشکسوت روز چهارشنبه، ۳1 خرداد ماه، ساعت 
۹:۳0 دقیقه صبح از مقابل خانه هنرمندان ایران برگزار می شود و پیکر وی در قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا به خاک سپرده خواهد شد.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - متداول و مرسوم - توجه کردن 

به کسی - کلمه شرط
2 - قربانی - رشته ای در اسکی

3 - صفحه اینترنتی - سنگ مرمر - فدراسیون 
جهانی کشتی - چهارمین نت

4 - تجویز پزشک - فتنه - پیر و فرتوت
5 - باران اندک - کمک - حرکات آرام و گرم 

 کننده ورزشی
6 - چیدن محصول - شهر »برج طغرل« - استانی 

با صفا
7 - گلر - کوچک - برادر آبادانی

8 - جمله قرآنی - مقیاس - لباس صاف کن - خاور
9 - شهر بی دفاع! - رخسار - کار ویزیتور

10 - هافبک »ملوان« - درخت زار - علامت بیماری
11 - سرزنشگر - کتاب مسیح - شاداب و باطراوت

12 - واقعه - محبت - عضو پرواز
13 - صوتی به معنای نه گفتن - پرخور - عریضه  

دهنده - قلب دوم!
14 - دریغا و هیهات - مکار و بدجنس

15 - جد - یکپارچگی و هماهنگی - یدک کشیدن 
وسیله نقلیه

 عمودی:   
1 - رباییدن - مدرسه امیرکبیر!

2 - مجموعه ترانه های یک خواننده - علم جادو 
- طلای سبز

3 - کلام تردید - غصه - مخفف امیر - تعجب بانو
4 - غذای خونساز! - ضمیر مفعولی - سکوت

5 - اسب رستم - حرکت کردن باد یا نسیم - 
جامه نازک

6 - کارمند - نفوذ اینترنتی - جلسه بزرگداشت
7 - شیشه کوچک آزمایشگاهی - همه کاره روستا 

بود - یک نوع کشتی جنگی
8 - ماهی کنسروی - منبعی غنی برای پروتئین و 

آمینه - حروف عددی - کدو تنبل
9 - فانوس دریایی - ضد »کلفتی« - جامه گشاد 

و بلند
10 - گلی فرنگی - خم پارچه - وسایل

11 - دردمندی - حدنصاب - کبک کوهستان
12 - شوفر - چراگاه ایل - سکه زدن

13 - نرم افزاری کاربردی - ورودی خانه -  تر و تازه 
- زغال سنگ مرغوب

14 - کیسه صابون! - عامل بیماری - لاستیک 
کی ید

15 - از وسایل جعبه ابزار - سم کشنده
   افقی:

1 - دوربین اینترنتی - مسرت 
- مقصود

2 - از حروف یونانی - استراتژی
3 - همانند - کبوتر دشتی - انبار بزرگ غلات - 

نشانه اسم مصدر
نگهبان   - بقه  بی سا  - ساختمانی  فلز   -  4

جک ی بر لا با
5 - شهری نزدیک دلیجان - فیلم یدالله صمدی 

- نوشتنی پزشک
6 - تیر و کمان رستم - طپانچه - از شهرهای 

کوچک و مرزی آذربایجان غربی
7 - برنده آلمانی نوبل ادبیات سال 1999- قسمی 

حلوا - ضمیر بی حضور
8 - غمگین - تخلص استاد همایی - شرکت 

اتومبیل ساز فرانسوی - کلمه شرط

9 - زلف - ستون بدن - اثری تاریخی در سوادکوه
10 - ایالتی در ینگی دنیا - او - پیرامید

11 - جناح چپ - اصطلاحی در موسیقی - ضد 
»معنوی«

12 - سرآمد همه بدیهاست - بغل - شتر بارکش
13 - زاییدن - برج سوم - پایه - نفس غنیمتی

14 - چهارنعل - فیلم داود صبوری )1402(
15 - طریق - شهر استان سمنان - سنگین

 عمودی:   
1 - از توابع تهران - نوعی شروع بازی در شطرنج

2 - استان  جنوبی - دقت غیرعادی - صدا و نغمه
3 - فنجان قهوه - نوعی خواهر و برادر - قوم بزرگ 

کشور »تایوان« - طریق میانبر
4 - ستاره »پی اس جی« - توانایی - ترکیبی از موتور 

و چتر نجات
5 - همسایه »عمان« - التهاب مغز همراه با 

پریشان حواسی - مجلسی در »روسیه«
6 - تیمی در لالیگا - شهر ایالت »آلاباما« - کهن ترین 

دانشگاه جهان
7 - زیستگاه - توقف حین سفر - عمارت

8 - جثه - مرواریدی در دل دریا - از اشکال 
هندسی - نام آذری

9 - سازمانی مخوف - شهر استان اردبیل - نام 
سازمان جدایی طلب باسک

10 - شهر »مقدونیه« - پاسخ دلگیر کننده - مساوی
11 - درخور توجه - آشوب - سخت

12 - هاورکرافت - علامت - محل دریافت مدال
13 - دهان - بافتن - مختصر - مقیاس طول

14 - عقاید - موهوم و غیرواقعی - شک
15 - از آثار دوره قاجاریه در شیراز - در مرتبه یکم
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 

از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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 انتشارات
 مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران 
5 و88548892

ورزش

ایرنا/ امید ابراهیمی هافبک ۳۵ ساله و باتجربه فوتبال 
کشورمان به الشمال قطر پیوست. وی فصل گذشته 
برای الوکره قطر توپ می زد. در فصل گذشته الشمال 
با پیروزی مقابل الخور در پلی آف لیگ ستارگان قطر 

توانست بین ۱۲ تیم حاضر در لیگ باقی بماند. ابراهیمی 
سابقه حضور در تیم الاهلی قطر را نیز در کارنامه خود 
دارد و این سومین تیم قطری است که اکنون به آن 

پیوسته است.

ورزش سه/ رسانه های اسپانیایی خبر دادند که یکشنبه 
شب پپ گواردیولا در ضیافت شام خوان لاپورتا حضور 
داشته است. پپ و لاپورتا رابطه ای دوستانه با یکدیگر 

دارند و هدف از این ضیافت، جشن گرفتن قهرمانی بارسا 
در لالیگا و کسب سه گانه سیتی بود. موندودپورتیوو نوشته 
است که احتمالاً ایلکای گوندوگان و ژوائو کانسلو نیز دو 

سوژه دیگر این ضیافت بودند. دو بازیکنی که بارسلونا قصد 
جذبشان را دارد!

فارس/ پنجشنبه گذشته با پیشنهاد پژمان درستکار، 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و موافقت فدراسیون کشتی، 
ماگومد عیسی حاجی افُ دارنده مدال نقره جهان از روسیه 
به عنوان مربی آزادکاران ایران منصوب شد و حکم خود را 
از علیرضا دبیر رئیس فدراسیون دریافت کرد. این تصمیم 

انتقادهای زیادی را در پی داشت. درستکار با انتشار عکسی 
دونفره از خود و نایب قهرمان روسی کشتی جهان نوشت: 

قدمت برای کشتی ایران خیر است برادر.

۷ پیروزی برای ملی پوشان 
اسنوکر ایران

ایرنا/ در روز نخست رقابت های 
۲۱ سال  زیر  و  تیمی  اسنوکر 
نی  با میز به  سیا  آ نی  قهرما
کشورمان  که از ۲8 خرداد آغاز 
شده است، ورزشکاران کشورمان 
با کسب ۷ پیروزی به کار خود 

پایان دادند.
امیرسرخوش، سیاوش مزینی، علی قره گوزلو، آرمان دیناروند، فربد خسروی، آرمین 
خداپرست، علی روشنی کیا و حامد ذره دوست در بخش ۶ توپ و تیمی زیر نظر 
کامران شهلا، سرمربی تیم ملی، مسابقه می دهند. این رقابت ها تا ۴ تیرماه 

برگزار می شود.

 طارمی جا پای
بنزما و رونالدو نگذاشت

رسانه پرتغالی خبر داد ستاره 
ایرانی پورتو به پیشنهاد وسوسه 
برانگیز عربستان دست رد زد.

به گزارش فارس، نشریه »آبولا« 
پرتغال نوشت: باشگاه الهلال و 
النصر عربستان تمایل به جذب 

مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو دارند و برای جذب این بازیکن قراردادی ۵ ساله 
با مبلغ ۱0 میلیون یورو آماده کردند.

اما به نظر می رسد مهدی طارمی تمایلی برای انتقال به عربستان مثل رونالدو و 
بنزما ندارد.

چون در شرایط کنونی در رادار میلان قرار دارد.

 تیم ملی والیبال
به دنبال جبران باخت هفته اول 

 تیم ملی والیبال ایران نسبت به سال گذشته 
عملکرد بدتری را در هفته اول لیگ ملت ها به 
نمایش گذاشت و با سه باخت و تنها یک برد 
مقابل چین به کار خود پایان داد. امروز ایران 
ساعت ۱۴:۳0 به مصاف آلمان خواهد رفت 
و این در حالی است که حریفان هفته دوم 
از حریفان هفته اول، سخت تر هستند. ایران 
در این هفته به مصاف تیم های آلمان، ایتالیا، 
امریکا و هلند خواهد رفت.برد برای تیم والیبال 
ایران حائز اهمیت است و والیبالیست ها باید 
باخت هفته اول را نیز جبران کنند. بهروز 
عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال ایران  نیز در 
فاصله برگزاری هفته اول و هفته دوم بازی ها 

تغییراتی در تیمش بوجود آورده است.
ایران نیاز به این جبران دارد تا بتواند سهمیه 
شرکت در رنکینگ جهانی را جبران کند.هفته 
دوم لیگ ملت ها ۲0۲۳ والیبال در گروه مردان 
به میزبانی روتردام هلند و اورلئان فرانسه از 
سه شنبه ۳0 خرداد تا ۴ تیر برگزار خواهد 
شد که مردان والیبال ایران در روتردام با 
تیم های آلمان، ایتالیا، امریکا و هلند رو به رو 

خواهند شد.

 اهدای جایزه بهترین مربی آسیا
به آقای خاص کشتی

جایزه بهترین مربی کشتی فرنگی آسیا در سال 
2022 به محمد بنا اهدا شد.

به گزارش فارس، از سوی شورای کشتی آسیا، 
محمد بنا به عنوان بهترین مربی سال 2022 
کشتی فرنگی این قاره انتخاب شد. بر این 
اساس، جایزه 2 هزار دلاری آقای خاص کشتی 
فرنگی دنیا، بعد از ظهر امروز توسط علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی به وی اهدا 
شد.در مراسم اهدای جایزه محمد بنا، حسن 
رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و علی 
محمد مدیر فنی تیم های ملی کشتی فرنگی 

حضور داشتند.

 مدال نقره ایران
در مسابقات جهانی پاورلیفتینگ

مهدی مافی غلامی در دسته فوق سنگین 
مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی جهان به مدال 

نقره حرکت اسکوات دست یافت.
به گزارش فارس، در روز پایانی مسابقات 
پاورلیفتینگ قهرمانی جهان 2023 در کشور 
مالت، مهدی مافی غلامی تنها نماینده ایران 
در دسته 120+ کیلوگرم به مصاف رقبای خود 
رفت.مافی غلامی در حرکت اسکوات با ثبت 
رکورد 387.5 کیلوگرم علاوه بر ثبت رکوردی 
جدید برای رده سنی مستر یک جهان، به مدال 
نقره دست یافت. این ملی پوش کشورمان در 
پرس سینه 205 کیلوگرم و در ددلیفت 330 
کیلوگرم را به نام خود ثبت کرد تا در مجموع 
با رکورد 922.5 کیلوگرم و عنوان دهمی به 
کار خود پایان دهد. بدین ترتیب مافی غلامی 
اولین مدال کاروان پاورلیفتینگ ایران را در روز 
پایانی این رقابت ها به نام خود ثبت کرد.در 
این دسته، ورزشکارانی از کشورهای امریکا، 
گرجستان و ترکیه به ترتیب در رده های اول تا 

سوم مجموع ایستادند.

 مربی صربستانی
در راه تیم ملی واترپلو

مسئولان فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو 
با یک مربی صربستان برای اضافه شدن به 
کادر فنی تیم ملی واترپلو به توافق رسیدند.

به گزارش فارس، پس از جدایی الکساندر 
چیریچ از تیم ملی و انتخاب مهدی پنام تاش 
به عنوان سرمربی تیم ملی واترپلو، برخی از 
ملی پوشان نسبت به این موضوع اعتراض 

کرده و قید حضور در تیم ملی را زدند.
اما بازیکنان پشیمان با صلاحدید کادر فنی 
به تیم ملی اضافه شدند.مسئولان فدراسیون، 
در نهایت با یک مربی صربستان به توافق 
رسیدند تا وی به عنوان مدیر فنی به تیم 

ملی اضافه شود.

پژمان درستکار؛پپ گواردیولا؛امید ابراهیمی؛
به الشمال قطر 
پیوست

در ضیافت شام 
رئیس بارسلونا

 واکنش به حضور 
مربی روسی در ایران

زهره افشار/  بخش قابل 
توجهی از سفرها به نقاط 
مختلف دنیا، برای شرکت در 
یک مسابقه ورزشی یا تماشای 
به  است. علاقه مندان  آن 
رقابت ها و مسابقات ورزشی 
به سفرهای داخلی و خارجی 
می روند تا شاهد این رقابت ها 
از نزدیک باشند؛ سفرهایی که 
علاوه بر حضور توریست ها، 
ارز آوری و افزایش کسب وکار، 
باعث ترویج فرهنگ ها نیز 
با بهبود شرایط  می شود. 
برای گردشگری و برپا کردن 
این مسابقات به نحو عالی، 
توریسم  صنعت  می توان 
بسیاری  داد.  گسترش  را 
گردشگری  شاخه های  ز  ا
ورزشی از جمله کوهنوردی، 
سنگ نوردی، ورزش های آبی 
مانند جت اسکی، ورزش های 
هوایی مانند پاراگلایدر، کایت 
و همچنین رشته هایی مثل 
اسب سواری و سافاری، در حال 
حاضر در کشور ما فعالیت 
این شاخه ها  اما  می کنند 
بیشتر از سوی ورزشکارانی 
که تخصص آنها ورزش است 
فعال شده اند و شاید کمتر 
به جنبه گردشگری آن توجه 

دارند.

پتانسیل کشور برای گردشگری 
ورزشی

کارشناس گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری 
به »ایران«  و صنایع دستی 
سیزدهم  دولت  گفت:در 
با ایجاد ۳ میز گردشگری 
ورزشی؛ ماجراجویانه )سافاری(، 
میز گردشگری رویدادهای 
گردشگری  میز  و  ورزشی 
ورزش های سنتی و بازی های 
بومی و محلی، تلاش شده 
است نگرش گردشگری را به 
گردشگری ورزشی نزدیک کنیم 
و این دو جاذبه را در کنار هم 
قرار دهیم تا قدرت گردشگری 

ورزشی بالا برود.
طاهر حسن بیگی با اشاره 
به پتانسیل کشور ما برای 
گردشگری ورزشی افزود: این 
نوع گردشگری می تواند از 
جنبه های سیاسی، اقتصادی، 
منیتی  ا حتی  و  عی  اجتما
تأثیرات مثبتی داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد:در خصوص 
تقویت گردشگری ورزشی در 
حال حاضر همکاری خوبی 
بین وزارت ورزش و جوانان، 
کمیته ملی المپیک و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی وجود دارد.

کرد:  تصریح  حسن بیگی 
ند  ا می تو ری  همکا ین  ا
گردشگری  ساماندهی  با 
ورزشی به جایی برسد که 
ما شاهد برگزاری تورهای 
غیرمجاز ورزشی نباشیم و 
گردشگرانی هم که فرضاً به 
تور اسب دوانی می روند یا 
در تورهای کوهنوردی شرکت 
می کنند هم می دانند باید از 

این تورهای ورزشی چه توقعی 
داشته باشند و هم اینکه 
فرایند ها مشخص است و 
گردشگر می داند طرف مقابل 

چگونه باید رفتار کند.

تشکیل کارگروه گردشگری 
اسب در هفته جاری

تشکیل  ز  ا همچنین  وی 
اسب  کارگروه گردشگری 

در هفته جاری خبر داد و 
افزود: هم اکنون استان های 
یزد  و  گلستان  مازندران، 
در بحث گردشگری اسب 
فعالیت دارند که با شروع 
به کار این کارگروه بنا داریم 
ورزشکاران حرفه ای را که در 
این بخش فعالیت می کنند به 
این سمت ببریم که از منظر 
گردشگری هم به این مسأله 

توجه کنند تا بتوانیم به 
سهم بزرگ تری از گردشگری 
برسیم.  منطقه  رزشی  و
البته وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی 
به عنوان دستگاه حاکمیتی، 
تعامل  فقط تسهیل کننده 
به عنوان  بخش خصوصی 
سرمایه گذار با ورزشکاران 

حرفه ای است.

ایجاد 3 میز گردشگری ورزشی در دولت سیزدهم
کارشناس گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

سه شنبه   ۳0 خرداد ۱۴0۲  شماره 8۲۱۲

تیم ملی فوتبال کشورمان ساعت ۱9 
امروز در فینال اولین دوره تورنمنت 
کافا ۲0۲۳ به میزبانی ورزشگاه ملی 
)بنیادکار( تاشکند مقابل ازبکستان 

قرار می گیرد.
به گزارش فارس، شاگردان امیر 
قلعه نویی پس از کسب ۲ پیروزی 

پرگل یعنی ۶ بر یک مقابل افغانستان 
و ۵ بر یک برابر قرقیزستان، با هدف 
کسب جام از بیشکک به ازبکستان 
سفر کرده اند و با توجه به حمایت 
حدود ۳۵ هزار تماشاگر از تیم 
ازبکستان، قطعاً سخت ترین بازی 
خود را در این مسابقات برگزار 

خواهند کرد؛ حتی دیداری سخت تر 
از روسیه، چرا که گرگ ها )لقب 
تیم ملی ازبکستان( از ۱9 دیداری که 
سرتکو کاتانچ، سرمربی اسلوونیایی را 
روی نیمکت داشته اند، ۱۳ بار موفق 
به پیروزی شده، ۲ بازی را با تساوی 
به اتمام رسانده و ۴ بار شکست 

خورده اند.
ازبکستان در جام کافا به ترتیب 
عمان، ترکمنستان و تاجیکستان را 
شکست داده است. آنها  قصد دارند 
با ثبت دومین پیروزی تاریخ خود 
برابر ایران، کاپ قهرمانی اولین دوره 

کافا را به دست آورند.

در آمار ۱۱ بازی  گذشته دو تیم، ایران 
شرایطش بسیار بهتر است، زیرا 
9 برد، یک تساوی، یک باخت، ۱۵ 
گل زده و ۳ گل خورده را ثبت کرده 
که یکی از این پیروزی ها مربوط به 
دوره قبلی حضور قلعه نویی در جام 

ملت های ۲00۷ است.

ایران - ازبکستان؛ جنگ قهرمانی در سخت ترین بازی کافا
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An Iranian television series titled ‘The Actor’ garnered recognition 
and accolades at the Seriencamp Festival, which is widely 
regarded as Germany’s largest series festival. 
The captivating series, directed by Nima Javidi and produced by 
Majid Motallebi, received an honorable mention at the festival 
held in Cologne from June 13 to 17, according to a report from 
IRNA.

Iran’s ‘The Actor’ outshines  

at German festival
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Tamisheh Wall, 12 kilometers 
long, dating back to the Sassan-
id era, starts in the northern 
slopes of the Alborz Mountains.
The remains of Tamisheh, an 
ancient city in Tabarestan, were 
discovered near Sar Kalateh-ye 
Kharab Shahr village in Kord-
kuy, Golestan Province, chtn.ir 
reported.

Tamisheh, which was a prosper-
ous city during the Sassanid era, 
was a place of residence for Fe-
reydoun, an ancient Persia king.
According to some historical 
documents, Tamisheh Wall 
was built upon the order of the 
Sassanid King, Khosrow I, who 
spent some time in the city. The 
move was undertaken to prevent 
the Turks and eastern tribesmen 
from invading the city. 

Tamisheh was the easternmost 
city of Tabarestan, located on 
the border with Gorgan. 
However, some archeologists 
believe that Tamisheh Wall, as 
a continuation of the historical 
Wall of Gorgan, was built during 
the Sassanid era to prevent 
Hephthalites from attacking 
the land.
Several brick kilns were built 
along Tamisheh Wall to provide 

construction materials for the 
project.
Two castles, which were built in 
the east and west of the forest 
heights located in the south of 
Tamisheh during the Sassanid 
era, were used until the early 
Islamic era. 
Researchers believe that the 
city, damaged heavily during 
the Mongol attacks, was ruined 
completely by the invasion of 

Timur, the founder of the Timu-
rid Empire.
The northernmost point of the wall was flooded due to a rise in 
the water table of the Caspian Sea.
French archeologist Jacques de 
Morgan, director of Delegations 
Archeologiques Francaises in 
Iran (1897-1912 CE), recorded 
parts of the wall.
An extensive archeological sur-
vey of the wall in 2001, direct-

ed by Jebrael Nokandeh and 
Hamid Omrani Rekavandi, led 
to the discovery of the wall’s 
continuation into the Caspian Sea and its first exploration by 
underwater archaeologists.  A 
joint expedition from the Ira-
nian Center for Archaeological 
Research and the Universities of 
Edinburgh and Durham carried 
out geophysical surveys and ex-
cavations, from 2005 to 2009.

Tamisheh Wall in Golestan Province dates back to Sassanid era

“You have to understand,
No one puts their children 
on a boat
Unless the water is safer 
than the land.”

Warsan Shire

In her powerful and poi-
gnant poem, ‘Home’, Warsan 
Shire, a British-Somali writ-
er born in 1988, explores 
the heart-wrenching expe-
rience of leaving one’s home 
and country as a refugee.
The opening lines, “no one 
leaves home unless / home 
is the mouth of a shark”, 
immediately set the tone 
for the rest of the poem, 

emphasizing the danger 
and desperation that drives 
people to leave their homes 
and seek refuge elsewhere.
The poem also highlights 
the prejudice and discrim-
ination that refugees face 
when they arrive in their 
new homes, and some lines 
reveal the xenophobia and 
racism that many refugees 
encounter when they try to 
rebuild their lives in unfa-
miliar places.
In light of the recent trage-
dy in which a refugee boat 
sank off the southern coast 
of Greece, claiming 78 lives 
with many more probably 
missing, Shire’s poem gains extra significance. 
As one of the worst such 
disasters this year, the 
recent incidents should 
remind us that today, in 
the vast expanse of the 

world’s oceans, a tragedy 
of epic proportions unfolds, 
largely unseen and unac-
knowledged. The plight of 
refugees, desperate souls fleeing war, persecution, 
and economic hardship, 
has become a recurrent 
nightmare, punctuated by 
the sinking of their make-
shift vessels and the loss 
of countless lives. This 
humanitarian crisis, often 
relegated to the back pages 
of our collective conscious-
ness, demands our imme-
diate attention and action.
The refugee crisis is not 
a new phenomenon. It is 
a recurring theme in the 
annals of human history, a 
testament to our collective 
failure to uphold the prin-
ciples of justice, equality, 
and human rights. Yet, the 
scale and frequency of these 

maritime tragedies have 
reached an alarming mag-
nitude. The Mediterranean, 
once a cradle of civilization, 
has become a watery grave 
for thousands of refugees, 
their dreams of a better life 
extinguished in its unforgiv-
ing depths.
The international commu-
nity’s response to this crisis 
has been, at best, tepid. The 
rhetoric of compassion and 
solidarity often rings hollow 

in the face of restrictive im-
migration policies and the 
rising tide of xenophobia. 
The refugees, dehumanized and vilified, are caught in a Kafkaesque nightmare, 
their pleas for help lost in 
the cacophony of political 
posturing and bureaucratic 
red tape.
What, then, can be done to 
stem this tide of human suf-
fering? The answer lies in 
a multi-pronged approach 

that addresses the root 
causes of forced migration, 
enhances the capacity for 
rescue and resettlement, 
and fosters a culture of em-
pathy and inclusivity.
First and foremost, the 
international community 
must redouble its efforts to resolve the conflicts and 
economic disparities that 
drive people to undertake 
these perilous journeys. 
This requires a renewed 
commitment to diplomacy, 
economic aid, and the pro-
motion of human rights.
Then, the capacity for 
search and rescue opera-
tions in the high-risk mi-
gration routes must be 
bolstered. This includes 
providing adequate funding 
and resources to organiza-
tions like the United Nations 
High Commissioner for Ref-
ugees and the International 
Organization for Migration.
Next, we must challenge the 
narrative that portrays refu-

gees as a threat to the secu-
rity and economic stability 
of destination societies. Ref-
ugees are not the architects 
of their misfortune; they are 
its victims. They bring with 
them skills, experiences, 
and aspirations that can en-
rich those societies if given 
the opportunity.
And last, but not least, a 
comprehensive immigra-
tion reform that prioritiz-
es human dignity and the 
right to asylum must be 
ceaselessly advocated. This 
includes creating legal path-
ways for migration, expedit-
ing the processing of asylum 
applications, and ensuring 
the humane treatment of 
refugees.
The refugee crisis is a lit-
mus test of humanity for 
everyone, everywhere. It is a mirror that reflects our 
values, our compassion, 
and our commitment to the 
ideals of justice and human 
rights. 

No one leaves a safe home
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Iranian researcher Yadol-
lah Malayeri was honored 
with the Youssef Bakkar 
Prize for Oriental Studies 
for his thought-provoking 
book titled ‘The Neighbors 
in the Eastern Mediterra-
nean.’ 
This political novel delves 
into the lives of Ahmed 
Mahmoud and Abd al-Rah-
man Munif, captivating 
readers with its insightful 
narrative. 
Sharing the spotlight, 
Malayeri shares this rec-
ognition jointly with Ab-
bas Abdel Halim Abbas, 
hailing from Jordan, who 
authored the book, ‘Abdul 
Wahhab Azzam, a Civili-
zational Project, a Study 
of His Literary Efforts 

and Comparative Eastern 
Cultures,’ as reported by 
IRNA.
The General Secretariat of 
the “Youssef Bakkar Prize 
for Oriental Studies,” an in-
augural award presented 
under the auspices of the 
Jordanian Writers Associ-
ation, with the generous 
support of Youssef Bakkar, has officially unveiled the 
deserving recipients of 
this coveted honor. 
Valued at $3,000, the 
award symbolizes a sig-nificant milestone in the field of Oriental studies 
and aims to galvanize and 
empower scholars en-
gaged in this domain. By 
fostering literary and cul-
tural ties between Oriental 
languages, particularly Ar-
abic, Persian, and Turkish, 

the prize aspires to make 
a positive contribution to 
the realm of Islamic civi-
lization.
Expressing his profound 
gratitude, Akram al-Zoubi, 
the president of the Jorda-
nian Writers Association, 
Chairman of the Award’s 
Board of Trustees, and 
its Secretary General, ac-
knowledged the instru-
mental role played by the 
award’s esteemed arbitra-
tors and Board of Trustees. 
Al-Zoubi announced that a 
special ceremony will be 
organized to celebrate the 
remarkable achievements 
of the prize winners at a 
later date, underscoring 
the Association’s commit-
ment to honoring and ac-
knowledging their excep-
tional contributions.
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The captivating theatri-
cal production titled ‘The 
Murmuring Tales’, written 
by Amirreza Koohestani 
and skillfully directed by 
Hossein Heidaripour, will 

continue its performances 
at Tehran’s City Theater 
Complex until June 23. 
The play, which garnered 
critical acclaim during its 
debut at the 18th Interna-
tional Fadjr Theatre Fes-
tival in Tehran, has been 
captivating audiences 
since May 23.
The narrative of the play 
delves into the complex-
ities that have consumed 
various aspects of life, 
ultimately leading in-
dividuals to vent their 
frustrations onto others. 
The thought-provoking 
storyline has resonated 
deeply with the audience, 
establishing ‘The Murmur-
ing Tales’ as a must-see 
theatrical experience.

Iranian researcher Malayeri wins Jordanian literary prize Theatrical play ‘The Murmuring 
Tales’ extended 
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